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SZYBKI SPADEK MARKI NIENIEC-

KIEJNACIELDACHZAGRANICZINYCH

Giełdy płacą 60,000 marek za jednego dolara»

POWODEM SPADKU, POPYT NA OBCE WALUTY
 

BERLIN, 28 majo, - Na gick
dzie berlińskiej zapanowała pa-
nika, Kurs marki niemieckiej spa
da katastrofalnie w dół doszedł:
szy dzisiaj 60,000 marek za dol-
ra. Powodem spadku olbrzymi po
pyt w całych Niemczech na walu
ty zagraniczne. Skutkiem spadku
kursu marki ceny w Niemczech
blisko podwoiły się w ciągu osta-
tnich kilku dni. Rząd zamierza z
dniem1 czerwcapodnieść opłaty
w instytucjach rządowych jak ko
leje, poczta telegrafy o sto pro-cent, Ceny żywności z dnia na
dzień skaczą w górę z zawrotną
szybkością. Ceny chleba w cią-
gu zaledwie kilku dni zwiększyły
się dwukrotnie, Ludność ogarnia
rozpacz z powodu niepewności,
co przyniesie jutro, Wszyscy -którzy znajd ię w posiadaniu.
jakiejkolwiek ilości marek stara-
ją się za nie zakupować przynaj-
mniej żywność by się zabezpie-
czyć od śmierci głodowej, która
niewątpliwie zagrozi wszystkim
nieposiadającym miljardów ma-
rek w zapasie.Poraz pierwszy w historji war-
tość marki niemieckiej spadła po-
niżej wartości marki polskiej i
stale spada dalej, podczas gdy
marka polska wykazuje pewną
stałość i dążność ku podniesieniu
kursu, Wostatniej chwili na gieł-
dzie berlińskiej płacono 110 ma-iemieckich za 100 marek pol
{sfifififmozz micmiecka poczy-|
na nabierać zaufania do marki
polskiej i zakupuje ją w olbrzy-
mich ilościach, aby za zakupione
marki_nabywaé żywność, której

w Polsce będzie tego roku poddo-

statkiem, Właściwem powodem

spadku marki była rezygnacja pre

mjera Bonar Lawi objęcie steru

rządów w Anglii przez Stanley

Baldwina, który -według polity»

 

przyjaźnie usposobiony względem |

polityki Francji względem Nie- |

miec aniżeli był Bonar Law. Nie

mały wpływ na powstanie pani-

ki na giełdach wywarło fiasco za-

granicznej polityki rządu kancle- |

rza Cuno, Jak również rozrzuce-

nie kilkuset miljonów dolarów i

funtów szterlingów, które miały

uratować markę niemiecką od dal

szego spadku, a w rzeczywistości

przyczyniły się tylko do opróż-

nienia Banku Rzeszy z walut. -

Rząd kanclerza próbował obec-

nie również tego samego sposobu

i w ostatniej chwili przed powsta

niem paniki na giełdzie

skiej rzucił kilka miljonów dola

rów. Skutek jednak był taki jak

gdyby ktoś kilkoma kroplami wo

dy chciał zagasić rozgrzany do

czerwoności piec niemieckiej ka-

tastrofy.

Rzucone na giełdę kilka miljo-

nów dolarów z banku państwo

wego prysłyi ulotniły się jak kro

ple wody na rozgrzanym piecu,-

zwiększając panikę zamiast jej

przeszkodzić. Rzucone dolary zo-

stały wykupione w przeciągu kil-

ku minut płacone w pierwszej

chwili po 51,000 marek za dolara,

a przy końcu po 60,000 marek za

dolara, A gdyby nie zamknięcie

giełdy ceny dolarów mogłyby by-

ły dojść do zawrotnej wysokości

100,000 marek za dolara z powo-

du olbrzymiego popytu na zak

preesent are tis

miec szczególnie przez bogatych

przemys

cych miljardami marek;

Znowu konferencja francusko-

belgijska w sprawie Ruhry

PARYŻ, 23 maja. -- Premier bele

gljski Theunis i minister spraw za-

granicznych Jasper zapowiedzieli swo

je przybycie do Paryża na niedzielę,

 ków niemieckich jest bardziej  
w celu odbycia nowej konferencji.
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Debs nadalprzywódcąamery-

kańskiej parcji socjalistycznej

Konwenty)! zakańczxła swoje obrady w pesymistycznym na-
stroju—Prgywądcy nie wierzą w możliwość przy.

wrocenia predwojennej sity partji

 

NEW YORK, 23 maj
masta doroczna konwene

kańskiej Partji Socjali
która odbywała się w wielkiej sa-
li finlandzkiej, 2057 Fifth „Ave.
od soboty do wtorku 22 maja na-
leży już do przeszłości, Podczas
końcowych obrad poszczególni
przywódcy starali się tchnąć w
szeregi swoich zwolenników wię-
cej optymizmu i wiary w lepszą
przyszłość partji, ale bezskutecz-
nie.
Wśród zgromadzonych przeja-

wiał się nieprzeparty pessymizm
i tylko rutyna i doświadczenie w
pracy politycznej, jakiem sig od-
znaczają członkowie organizacji
socjalistycznej, _nadawały obra-
dom pewien normaln wygląd. -
Gdyby nie to; konwencja nosiła-
by kie pozory nieudał
przedsięwzięcia.

Ostatnim czynem konwencji
było wybranie dotychczasowego
przywódcy Dobsa na kierownika
partji na rok przyszły i uchwale-
nie rezolucji odnośnie nowych
metod pracy nad zjednywaniem
nowych członków dla Partji S0-
cjalistycznej.

-Jede-
ame»

 

  

 

 

Proces księdza rzymsko-kato-

lickiego Delorma o morderstwo

 

OSKARZONY 0 ZAMORDOWANIE PRZYRODNIEGO BRA-
TA, RAOLA DELORME W CELU POBRANIA $10,000
POLICY UBEZPIECZENIOWEJ,
 

QUEBEC, 23 maja. - Lud.
ność miasta Quebec została
wstrząśnięta w grudniu ubieg-
łego roku tajemniczem morder-
stwem popełnionym na młodym
studencie uniwersytetu Raoulu
Delorme, którego zwłoki znale:

* ziono w domku stojącym samo-
tnie na przedmieściu. Wdrożone
śledztwo długi czas nie mogło
wpaść na trop mordercy. _Po
długim jednak śledzeniu podej-
rzenie padło na przyrodniego
brata wybitnego kapłana, znane
go i cieszącego się powszechnie
czcią i szacunkiem księdza Ade-
Iarda Delorme, który bolał bar-
dzo z powodu tajemniczej śmier
ci swego zamordowanego brata
i odprawiał częste nabożeństwa
żałobne za spokój duszy zamor-
dowanego.

Przeprowadzone śledztwo po-
det po d wy

kazało, że był on spadkobiercą
10,000 policy ubezpieczeniowej,
która znikła w dzień śmierci z pa-
pierów -zamordowanego, _prze-
kazanych do badań sądowych.
W krótkim czasie urząd śledczy
ustał fakt, że zaginiona polisa
znalazła się w rękach "księdza
Delorme, który usiłował ją spie
niężyć. Wychodząc z zasady, że
morderstwa dopuścił się ktoś,
komu morderstwo przynosiło ko
rzyść, sąd śledczy wdrożył do-
chodzenie karne przeciw księdzu
Adelardowi Delorme, Po zebra-
niu wszystkich” jakie można by-

ło zebrać poszlak i dowodów, u-
rząd śledczy zarządził areszto-
wanie księdza Adelarda Delorme.
jako merdercę swego przyrodnie
go brata Roaula Delorme.

Ksiądz Adelard widząc dowo-
dy. przemawiające przeciw nie-
mu, przyznał się do zbrodni za-
mordowania brata Roaula w ce-
lu pobrania po zamordowanym
policy ubezpieczeniowej. na 10
tysięcy. dolarów, Przyznanie się
księdza A. Delorme do zbrodni
wywołało .. konsternację / wśród
wpływowych kanadyjskich kół
katolickich, które za wszelką ce-
nę postanowiły jeżeli nie unie:
ważnić zeznania księdza morder-
cy, to przynajmniej zmniejszyć
ich szkodliwy wpływ dla intere-
sów kościoła rzymsko -
kiego w Kanadzie.
«Dzięki -daleko -sięgającym

wpły rzymsko lickiej
-hicrarchji w Kanadzie specjalni
psychopatrzy uznali mordercę ks,
Adelarda Delorme, chorym u-
mysłowo mimo kategorycznego
protestu prokuratorji prowincji
Quebec. Uznanego za umysłowo
chorego księdza Delorme odesłano
do domu obłąkanych i pozosta-
wiono pod obserwacją specjali-

stów lekarzy, Ksiądz morderca mi
mo świadomości, że musi odgry-

wać rolę warjata, dla ratowania

zagrożonej powagi matki kościo-

la r ko-) loki nie u

  miał odgrywać roli warjata naka-
. > r:

zane} mu przez kler rzymsko-ka-
tolicki i dręczony wyrzutami su-
mienia oświadczył lekarzom, ob-
serwatorom że chce być sądzonym:
przez sąd i ponieść karę za po-
pełnioną zbrodnię, Lekarze psy-
chjatrzy, zakomunikowali zezna~
nie mordercy prokuratorji, a ta
zarządziła wznowienie procesu.
przeciw księdzu mordercy, Wply-
wy rzymsko katolickiego kościo-
ła nie dały za wygrane, Poruszo-
no wszystkie sprężyny, aby księ-
dza mordercę pozostawić w domu
obłąkanych z raczej piętnem wa-
rjała na czole aniżeli piętnem
mordercy na szafocie. Wiedy w
gre wesdy czynniki polityczne.
Sprawa oparla się o parlament
prowincji Quebec „który zadecy-
dował olbrzymią większością gło-
sów wydaniesksiędza mordercy w
ręce sądu. -Uchwałę parlamentu
ogłosił, publicznie premjer rządu
prowincji Quebec Taschereau --
kładąc kres nielegalnym. wysit-
kom wpływów reymsko-katolic-
kiej hierarchji w Kanadzie oglo-
szenia księdza zbrodniarza za wae
rjata mimo wyraźnego przyzna
nia się księdza -do popełnienia
zbrodni brałobójstwa przy zdro-
wych zmysłach.
Mający się wkrótce odbyć pro-

ces księdza mordercy Adelarda
Delorme wywohije olbrzymie za-
interesowanie -wśród obydwuch
odłamów ludności Kanady rzym-

sko-katolickiej i protestantów -

którzy są niesłychanie wzburze-

ni bezczelnością wpływów rzyme

sko-katolickich -dla -wyrwania

z rąk

 

 

Między innemi uchwalono, aby
porzucić dotychczasową taktykę

ia się materjali z
i naukowego tłumaczenia zasad
socjalizmu, a zbliżanie się do o-
bywateli w duchu miłości i ludze
kich uczuć Używania mniej
czczej gadaniny, w poświęcenie
więcej pracy naprawdę pożytecze
nej, mogącej przekonać współ-
obywateli o kur/ŚĄciuch, jakie im!
niesie idea socjalistyczna. Po u-
chwaleniu rezolucji potępiających
szkodliwą działalność takich or-
ganizacji jak Ku! Klux Klan, fa-
szystów, uchwalono zebrać fun-
dusz 40,000 dol. na odbudowę or-
ganizacji, która ze 118,000 człon-
„ków. w_ 1919 rokwstw* roku_ ubie- _
głym spadła do 12,000.

Bolszewicy oburzeni na an-
gielskiego marszałka

French'a

RYGA, 23 maja. - Wiadomość
otrzymana z Moskwy donosi, że
rząd bolszewicki jest w najwyż-
szym stopniu oburzony na an-
gielskiego marszałka French'a,
który podczas odwiedzin w Ru-
munji zwiedził wraz z królem ru
muńskim Bessarabję, którą bol-
szewicy uważają za swoją pro-
wincję. Bolszewicy uważają od-
wiedziny marszałka French'a w
Bessarabji za wyraźnie nieprzy-
jacielski akt ze strony Anglji
względem Rosji,

540

 

 

tow rosyjskich
Zj.

MANILA, 23 maja. - Z portu
Manili wyjechał wczoraj okręt
,Merrit" z 540 monarchistami ro-
syjskimi, którzy uciekli z Włady-
wostoku na wyspy Filipiny, a o-
becnie zostali dopuszczeni do
Stanów Zjedn. :Przywódca _mo-
narchistów rosyjskich .admiral
Stark z 50. monarchistami: pozo-
stał w Manili, usiłując sprzedać
11 okrętów wywiezionych z Wła:
dywostoku. -

ROZŁAM WŚRÓD FA-

SZYSTÓW. WŁOSKICH

ro
przybywa do St.
 

 
NEAPOL, 23 maja. - Neapo-

tański oddział organizacji: fasey-
stów zbuntował się przeciw Wiel
kiej Radzie faszystów z premje-
rem Mussolinim na czele, Faszy-
ści neapolitańscy zaprotestowali
przeciw przyjęciu do organizacji
faszystowskiej posła Rocco, osła=
wionego reakcjonisty, który wy-
rządził wiele szkody faszystom w
pierwszych dniach organizacji. -
Faszyści neapolitańscy zagrozili
oderwaniem się od organizacji
faszystowskiej o ile poseł Rocco
nie zostanie usunięty z organiza-
cji. -Grożba -neapolitańczyków,
stanowiących najsilniejszy ele-
ment w obecnej organizacji fa-
szystowskiej stanowi wielkie nie-
bezpieczeństwo dla organicji, któ-
rego nie lekceważy nawet sam
Mussolini, który wysłał specjale
nych posłów dla uspokojenia

J oburzonych neapolitańczyków,

  
 

Konferencja w Lazaum'g p
powiadomiona o mobili

zacji floty angielskiej
      

  
       

     

    

      
   

 

 
LOZANNA, 23 maja. - Dele:

gaci na konferencji |Bliskiego
Wschodu, szczególnie tureccy i
greccy zostali zaskoczeni wiado-
mością o mobilizacji floty anglel-
skiej na morzu: śródziemnem:

Delegaci tureccy wskazują na
mobilizację -floty angielskiej ma
morzu Śródziermnem jest przestro-
xa dia Grecji, zaś delegaci greccy

że i ja «anglel-
ska nie może być przeciw nikomu
innemu skierowana, jedynie prze-
ciw Turcji. z

POŚWIĘCENIE MO-

GIŁ KOSYNIERÓW

POLSKICH 1348 R.

W UROCZYSTOŚCI WEŻMIE

UDZIAŁ UCZESTNIK WAL-

KI 100-LETNI STARZEC
 

POZNAN, 10 maja. (Pocztą) -
W dniu 29 maja b. r. odbędzie
się uroczyste poświęcenie dwuch
wspólnych mogił w Książu (Wiel-
kopolska), w których spoczywają
szczątki około 600 kosynierów pol
skich, poległych w walce przeciw
ko pruskiemu despotyzmowi w
krwawej potyczce pod Książem.
W uroczystości tej weźmie udział
jeden, może ostatni żyjący, ucze-
stnik tejże walki, starzec blisko
100-letni. Nie jest jednak wyklu=
czone, że żyją jeszcze inni jego

broni: i. Komitet..po~
święcenia mogił prosi ich samych
- ich rodziny lub znajomych o
łaskawe powiadomienie go i o na-
desłanie adresów weteranów, -
Wszelkie wiadomości należy skie-
rować na ręce sekretarza:Komi-
tetu, ks. prob, Wiśniewskiego -
Mchy, powiat śremski,

Morderca trapiony wyrzuta-
mi sumienia oddaje sig w re-

ce sprawiedliwości

UNIONTOWN, Pa., 23 maja. -
Ukrywając się dziesięć lat przed
pościgiem karzącej ręki sprawie
dliwości Michał Pekowicz, trapio
ny wyrzutami sumienia» morder-
ca Jana Dobierza zgłosił się do
policji i zeznał, że on zabił Jana
Dobierza w sierpniu 1913 roku.
Pekowicz po stwierdzeniu jego ze
znań i okoliczności dotyczących
morderstwa,) został: osadzony w
więzieniu, ©

Znowu próby utworzenia
republiki nadreńskiej

KOLONIA, 23 maja, -- W Tre-
wers, zwolennicy utworzenia re-
publiki Nadreńskiej usiłowali do-
konać proklamacji nowego pań-
stwa, ›Komunikacja pomiędzy
miastem Trewers, a resztą Nie-
miec została przerwana. Zdaje się,
że pierwsze usiłowania proklamo
wania niezależnej republiki Nad=
reńskiej nie zostały uwieńczone
powodzeniem, ale ruch mający
na celu stworzenie nowego pan«
stwa zyskuje coraz większą ilość
zwolenników wobec katastrofal-
nego położenia Niemiec.

Dowody" dojrzałości: obywa-
teli miasta Bridgeport
 

z BRIDGEPORT, Conn, 23 ma-
ja. - Gdy rada miejska zebrała
się dzisiaj na posiedzenie dla od-
„bycia przesłuchów w kwestji o-
becnych 8-centowych opłat tram
wajowych i uchwalenia przejęcia
sieci tramwajowej, gdyby kompas
nja tramwajowa nie zgodziła się
na zniżenie opłaty na c., obywa
tele miasta Bridgeport okazali ty
le zainteresowania tą żywotną dla
siebie sprawą, że żaden znich nie
stawił się na przestuchy i kompa-
nja będzie dalej pobierać Sc. za
przejazd, a kwestja przejęcia

 pogrzebana nadługi czas;
tramwajów przez miasto została"

NewYork Post Office, New Yorl
an second. Clase Matter, jet, 1914,i thon CENA 3 CENTY

KRWAWE ZABURZENIA W RUHR
30000 CÓRNIKÓW PODBURZONYCH©
PRZEZKOMUNĘ WALCZY ZPOLCJĄ -

 

Wielu robotników zostało zabitych; kilku poliŚ
cjantów rannych
 

DUESSELDORF, 23 maja, - W okręgu Dortmund miały wero»
raj miejsce krwawe zaburzenia. Tłumz 30,000 górników podburzo-
nych przez agitatorow komunistycznych porzucił pracę i wyszedł na
ulice demonstrować swoje żądania podwyżki zapłaty. Policja nie-
miecka usiłowała rozpędzić demonstrantów. Gdy demonstracje przy-

   brały niebezpieczny
we zaburzenia, pol

rakter mogący się przemienić wogólne krwa«
zażądała od tłumów rozejścia się do domów.

Demonstranci nie usłuchali wezwania, Wtedy policja dała ognia w
powietrze na znak ostrzeżenia. Wzburzone tłumy rzuciły sig na po-
licję, która wtedy otworzyła rzeczywisty ogień na głakujące tłumy
górników, zabijając kilkudziesięciu górników i raniąc drugie tyle,
Kilkunastu policjantów zostało cężko pobitych przez wzburzonych
górników.
 

LLOYD GEORGE PRZEWDUJE CROZNE NIEBEZ-
PIECZENSTWO DLA ANGLI

Wzywa stronnictwa liberalne do wspólnego działania
___—___G 1----<

POSŁOWIE BULGARSCY

OPUSZCZAJĄ SEJM

 

Program premiera Stambu-

lińskiego zawiera dostęp

do morza Egejskiego

 

ZOFIA, 23 maja, -Premier

Słambuliński przedłożył dzisiaj

sejmowi bułgarskiemu program

swoich przyszłych rządów, któ-

ry między innemi zawiera dostęp

Bułgarji do morza Egejskiego i

zmniejszenie. sumy odszkodowań

wojetnych, nałożonych na Bułga

rig przez aliantów. Premjer

Stambulifiski _po _wygłoszeniu

syego „expose" wyraził przeko-

nanie, że Bułgarję czekają lepsze

dni, Jeszcze nie domówił tych

słów, gdy posłowie opozycji po-

wstali ze swóich miejsc na znak

protestu przeciw trzymaniu w wię

zieniu. byłych ministrów, którzy

mimo, że zostali wybrani. posta-

mi do parlamentu, trzymani są

dalej w więzieniu.

Tr ziemi w Montana

HELENA, Mont,, 23 maja; -

Dały się tutaj odczuć o godzinie

1:15 dwa silne trzęsienia ziemi w

odstępach jednominutowych, Dru

gie wstrząśnienie było dość gwał-

towne, tak, że najsilniejsze gma-

chy zostały zachwiane. Trzęsie-

nie ziemi było wyraźnie skiero-

wane z zachodu na wschód,

 

Wojska Sun-Yat-Sena odno-

szą zwycięstwo

CANTON (Chiny), 22 maja. Woje

ska republiki Południowych Chin pod

wodzą prezydenta dr. Sun-Yat-Sena,

rozbiły wojska rządu północnych Chin

ze stolicę w Pekinię.

Wojska republiki Południowych

Chin zdobyły prowincję Kwantong x

bogatemi kopalniami soli, które do-

starczają soli dla ludności całych

Chin.

Dr. Sun Yat Sen wyraził przeko-

nanie, że republika Południowych

Chin wkrótce ustali swoje rządy i u-

porządkuje swoje sprawy eine,

niezawisłe od rządu pekdńskiego, opa-

nowanego przez militarystów, kłócą>

cych się o zządy nad państwem/chiń-

skiem.

 

 

 

LONDYN, 23 maja. *- Lloyd

George przemawiając w swojej

rodzinnej Walji wyraził przeko-

nanie, że Anglja znalazła się w

niezwykle niebezpiecznem położe-

niu w jakim nie była nigdy od

czasu wojny wszechówiatowej,-«

gdy arfnje niemieckie parły ku

cieśninom kanału angielskiego.

W

stwu Lloyd George uważa, że nie

można nadal „odkładać sprawy

zjednoczenia dwuch stronnictw li

betalnych, które połączone mogą

być wielką pomocą dla

cia grożącego Anglii niebezpie»

czeństwa,

Dzisiaj nie Partja Pracy i jej

polityka socjalistyczna stanowi

niebezpieczeństwo dla mocarstwo~

wego stanowiska Anglji w świe

cie ale konjunktury polityki za=

granicznej, które dla Anglji ukda«

dają się niezwykle groźnie, We-

dług opinji Lloyda George'a po

wodemgroźnych niebezpieczeństw

jest tryumfująca Francja i rozbi

te pod każdym względem Nieme

cy, które strącone z piedestału wy.

sokości klęską poniesioną w woj=

 

cego narodowi angielskiemui pań"

nie wszechświatowej i przytłoczo= .

ne zazdrością Francji do ziemi,

nie mogą się poruszyć by móc

przystąpić do gospodarczej odbu

dowy i przyczynienia się dla przy,

wrócenia wszechświatowej równa,

wagi gospodarczej, która jedynie

może ocalić Europę.

Obfity połów bandytów

LOS ANGELOS, 23 mają. -

Szajka bandytów napadła" na

bank i postrzeliwszy kasjera ban=

ku zabrała 38,000 dolarów w go-

tówce, Kasjer podczas walki z

bandytami: postrzelił szofera au-

tomobilu. Władze mają nadzie-

ję wyśledzić szajkę bandycką z

tego powodu.

Uparty samobójca

ROCHESTER, 22 maja- Herbert

Chapman, jadąc z żoną uratował

Prank'a Okey, który rzócił sig do

stawu w zamiarze samobójczym.

Po urafowantu niedoszłego ;samó:

bójce Chapman odwiedził swoich przy

jaciół i w parę godzin powracał ta

sanią drogą. W chwili, gdy Chapman

przejeźdint obok stawu z za drzewa

nagle wyskoczył znany Chapmanowi

  

Oskey i rzucił się wprost pod koła ..

automobilu ponoszą śmierć,
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RONIKA MIEJSCOWA

  
Joanny,

Chłodno.
- Dzisiaj
Dzisiaj

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:
Czwartek: Bayern z Hamburga,

fixaola z Kingston.
Piątek: Mauretania 1 Southampton,

Reliance r Namburga.
Neie Yorku: Odpłyną z

Czwartek
Manchuria do ambwrc,
Monterey do Havany,

Piątek: Bergenstjord(3+Bergen,
Bonheur do Montevideo,
ama oo Santiago.

Sobota: Homerie do Southampton,
Baltic do Liverpool,
President sevelt do Bremy,
Ebro do. Valyzaiso,
Wytheville do Cape Town,
Homessend do Port Said.

Koncert i Bal Samopomocy
Polska n-

Mt. Clinton do Hamburga,

 

Największy
okręt

pasażerski

Po kilku. miesią-
cach olbrzymi o-
kręt pasaśers! i
Leviatan opuścił
Newport Neww
drodze do Bostos
nu i wktóteu roz-
pocznie kurować
między Europy i

Ameryką

  
m z

rządza Koncert i Bal w sali Domu
Narodowego, 10-23 St. Marks Place,
New York, dnia 26 maja, o godzinie
Bej wieczorem.
W Koncercie bardzo urozmalconym

wezmą udział najwybitniejsze siły ar- |
tystyczne, znane i cenione przez tu-
tejszą polonię. Caly dochód z Kon-
certu i Balu preznaczony na opiekę
nad emigrantami na Ellis Taland, któ-
rą prowadzić będzie Two Samopomoc
Tak ze względu na cel, jak i przy

zabawy, kryjącej wiele mi
łych niespodzianek, zapraszamy ser-
decznie całą polonię, w przekonaniu,
iż wszyscy się tam tłumnie spotka-
my. Rarcgd.

Wielki Piknik

Towarzystwo śpiewu ,, Chopin" z
Bronx, urządza w niedzielę dnia 27
maja w Manhattan Casino, na 155¢)
ulicy i 8e) ave, wielki wiosenny pik»
nik. +

Sympatyczny zespół śpiewaczy, do-
kinda wszelkich starań, aby zabawa,
puns“ tego rodzaju w sezonie, byla

ym. względem. pierwszorzęd»

w przygrywać będzie do-

skonała orkiestra.

Początek o godzinie ej po południu.
Wstęp 50 centów.

Dojazd latwy ze wszystkich stron.

Z dołu Manhattan można dojechać
najwygodniej i najprędzej górną ko-

leją Gej nw., lub koleją podziemną.

Można również wziąć górną Kolej 3ej

ave., omnibus 5ej ave. i tramwaj 8ej
ave.

 
 

 

 

124, 25, 26, 27)
 

Lekcja szkoły nauk spo-

łecznych, odbędzie się „w

niedzielę, 27 maja (zamiast

20 maja), o godzinie 3ej po

południu w Domu Narodo-

wym.

ZIĘCIK, sekr.

Towarzystwa w 2
,.nmssom Tiwar - tke

retk -Europejska
„Codownk 5

wym.
mains

linky Broadway
ki Tukam« ,

„NT
Soboty

 
  

West 46 ulica

  

tori sA

 

1 sensacle Ament,
odzienie 04 odz. 2:30 do 8 30.
  
 

musicie umieć Tarozyve
Nie foush

tare

 

r
i EAST wthnun

me hl Aims
Zawsze ote Ceny
umiackowan amy
pięcdziesiąt dotwiedcro-

  

 
L nych nauczycielek.
  

IBACZNOŚCI - BACZNOSC!

Polski Balet
KLASYCZNA

SZKOŁA TARCÓW
p. L, Nestor.

Nledmln, Z7 mala„IQZE
o godzinie 7:30 wie

WashingtonHugh School
42 numerykw|dęta,
Zimowa Nocbalet w 1 lklls,20 uczen. (toes)

 
  

„Zlmy",

Tureckie Freski -

tańce orientalne -12 uczennic,

(w 1 skcie),

Ogromny ywalyletowy dlvermemeul, tańce;

* z udziałem p. Nestor w tańcu],

 \ nowe. ni

od 5 do 18 Int.

Cudowne" kostJumy.

3 świetlane.

Doboroma orkiestra.

Bilety. 55 c, 85 c. i $1.10.---
Wcześniej do uabycla w restaure
(ji domu Narodowego przy &mej
ulicy: w Agencji Belweder, przy
20 ulicy 1 u p. Wazurowskiego przy
14 ulicy.

Część dochodu na polską
Szkołę Rady Oświatowej

  

    
 
 

  

Niebezpieczny proceder

W dniu wczorajszym agenci
policyjni aresztowali Eleonora
Leonard, 213 W, 126 ul i Dawida
Turner, 237 W, 126 ul. gdy zna-
lefli w. ich mieszkaniach kilka
ampułek morfiny wartości $150
Oskarżonych osadzono wareszcie
policyjnym,gdziebędą oczekiwać
sprawy, która się odbędzie w koń
cu tygodnia w sądzie Washing-
ton Heights.

Odznaczona

Rea Blonde, otrzymała pierwszą
nagrodę w konteście .driec w

Coney Island

Bił syna

Karol Adamski, 8516 - 6 Ave.
został aresztowany, jako oskarzo
ny o bicie swego syna, Henryka.

Oskarżenie przeciw Adamskie-
"mu wniosła żona jego Marja, -
twierdząc, że od dłuższego czasu
mąż znęca się nad chłopcem i do-
dała jako przyczynę napadów ner
wowych, nałogowe pijaństwo. St-

| dzia wsądzie nocnym pozostawił
Adamskiego na wolnej stopie -
gdy ten złożył 8500 kaucji, Spra-
wa wyrodnego ojca odbędzie się
w sądzie Harlem przy końcu ty-
godnia, Wyrok będzie surowym.
gdyż badanie lekarskie przepro
wadzone -na chłopcu :wykazało
mnóstwo siniaków na ciele oraz
zwichnięcie lewej ręki,

- + :-.Zawiadomienie

  

Posiedzenie Kółka Przyjaciół, Gr.
111 Zj. Nar. Pol. odbędzie się w pi
tek dnia 25 maja, o godzinie Sej wie-
czorem w Domu Narodowym przy Bej
ulicy w sali zwykłych posiedzeń.
Wszyscy członkowie proszeni o przy

bycie.

 

Józef Flock, sekr. prot.
(28~25)

    

 

 
Śmierć wybawcy

Tomasz Me Adle, 151 Willis
Ave, Bronx zmarł wskutek do-
znanych obrażeń ciała, jakie o-
trzymał podczas ratowania swe-
wo przyjaciela i sysiuda Owena
Moorhead, 234 Wlilis Ave., gdy
zostali zasypani w dole kanaliza-
cyjnym, który kopali. .
Mc Ardle widząc sypiącą się

ziemię, chwycił swego przyjacie-
la rękami i wyrzucił z dołu, sam
zaś ne mając znikąd pomocy przy
płacił swe bohaterstwo śmiercią.

Prohlbxcja

 

Za pijaństwo został) skazane

ieję na grzywnę lub a-

wymienione osoby: -

Henryk Wolewski, 310. East 56

ul.; WilliamSzewiński, 2206 Surf

Ave., Brooklyn; Alfred Sasłows-

ki, 901 - 7 ul. i Mieczysław Semi-

łowicz, 197 Forsythe St,

Podsądni nałożoną grzywnę za-

płacili, -»

  

 

Śmierć pod samochodem

Gdy Jerzy Buckley, lat 8, 860

9 Ave., przechodził uhcę 501g, i

dostał się pod koła skmochodu,

doznając rozbicia czaszki, Szofe-

ra Jana Trulby aresztowańo i o-

sadzono w areszcie gdzie będzie

oczekiwać sprawy za niestosówa

nie, się do przepisówdotyczących

regulacji ruchu kołowego.:

Poszwankowanego chłopca: za-

brano do szpitala Bellevue, gdzie

w kilka godzin po otrzymaniu o-

patrunków, zmarł.

  

 

 

|

Rycina przedsta-

wia olbrzymi o-

kręt „Leviathan"

przed wjazdem do

New Yorku
 

Zreportera

Podczas bójki, jaka wynikła

między Stefanem Wondarkiem -

zam, pnr. 3040 - 8 Ave, 1 Joze-

fem Gross, 1711 -- 8 Ave., Won-

darek doznał rozbicia czaszki -

gdy upadł na ziemię,

Obu „przyjaciół" zabrał: postę-

runkowy na<staeję'policyjng i by

liby posiedzieli Kllka dni w aresz.

cie, gdyby Wondarek nie przeba-

czył Grossowi. Sędzia widząc „do

bre serce" poszwankowanego ska

zał Grossa na $5 grzywny za za-

kłócenie spokoju publicznego.

Popierajmy swoich

Poco chodzić do obcych, aby

zjeść śniadanie, obiad lub kola-

cję?, Mamy przecież Restaurację

Domu Narodowego Polskiego, -

która się mieści pnr. 19-83 St

Marks Place,

Potrawy od najwykwintnieje

szych do najprostszych, zdrowo i

 

smacznie przyrządzone pod 0s0-

bistym doglądem Zarządu Domu

Narodowego.

Wejście nadźwyczaj wygodne-

| dwa schodki w dół i już się czło-

wiek znajduje wrzęsiście oświe-

tlonej sali restauracyjnej, w któ-

rej z gwarem go brzękiem

szkła, noży i widelcy, mieszają

się tony doskonale zgranego kwar

tetu, przy dźwiękach którego czas

płynie wesoło i szybko.

Restauracja ta posiada wszyst

kie zalety, z których najważniej-
szą jest ta, że wniej jako w je
dynym punkcie w New Yorku-
można spotkać znajomych i przy
jaciół. (2427.8)

 

dwu-

dziestu

latach

Karol

Zona

Nowa firma realnościowa

otwartą została pmr. 500 Man-
hatłan Ave, w Brooklynie, w
skład której wchodzą ob. K. F.
Krygier i H. Dreger.
Ostatnimi czasy kilka polskich

firm realnościowych założonych
zostało w Brooklynie, Każda z
nich jest bardzo czynna, co do-
wodzi, że realnościowcami pol:

. skimi kieruje uczciwość, zmajo-
mość rzeczy i szczera chęć należy»
tego obsłużenia swych klientów.
Rozumią to Polacy i polskie fir-
my realnościowe niemal wyłącze
nie popierają.
Zdrowy objaw,

Tajemnicze żwłoki

W dniu wczorajszym |policja
rzeczna operująca na East River,
znalazła w jednej z łódek rybac-
kich zwłoki 60 letniego mężczy-
zny, obok którego leżała wędka
1 kilka ryb.

Nieznajomy był szatynem,
miał oczy niebieskie, wzrost 5
stóp 6 cali, ubrany w szary gar-
niłtur, brązowe buciki, skarpetki
i takiego koloru filcowy kape-
lusz ,na podszewce którego była
firma ,Howe the Hatter, 528 Wil-
lis Ave.," i litery A, H. C.
Mężczyznę tego znaleziono wpo

bliżu 138 ulicy i East River. Zwło
ki nieznajomego zostały zabrane
do kostnicy miejskiej.

  

Samobójca

W dniu wczorajszym targnął
się na swe życie przez wystrzał
z rewolweru, policjant Edward
Landier, należący do stacji mic-
szczącej się na ul. 47. '

Landier popełnił samobójstwo
w swem mieszkaniu pnr, 982 Co-
lumbus Ave., skąd go zabrono do
szpitala Harlem, gdzie zmart w
pół godziny po otrzymaniu opa»
trunków.
Kula przeszyła denatowi lewe

płuco i naruszyła serce.
Przyczyna samobójstwa

na,

Zawiadomienie

W piątek, dnia maja br. od-
będzie stę o godzinie Bej wieczorem,
bardzo ważne zebranie rusko-polskie-
go oddziału koszularzy w sali 815 E.
16 ulica w New Yorku.
Redacy! Obudźee się i zrozumcie,

że bez orgunizacji robotnik nie doj-
dzie do celu.

Organizacja zapewni nam polep-
szenie bytu, który się słusznie nale-
ży za ciężką pracę.
Na zebranie winni przybyć wszyscy

robytnicy koszblarze.
Nie zapomnijcie o dniu i o godzi»

nie zebrania,
Z uratniem pozdrowieniem

A. K. W. of. A.
(24, 25)

Mąka zdradziła
 

„Zaaresztować i sprowadzić na
stację każdą napotkaną osobę bez
różnicy płci, która będzie miała
ślady od mąki na ubraniu lub bu-
cikach" - rzekł sierżant policji
{Clinton ulica) do 50-ciu. poste-
runkowych, którzy natychmiast
udali się na miasto, aby wypełnić
rozkaz swego zwierzchnika.
Polecenie niniejsze zostało wy

dane przez sierżanta policji z po-
wodu włamania się nieznajomych
złodziejaszków do piekarni Pech-
tera, 82 Rutger Slip, którzy skra-
dli 2 worki mąki,

Nie minęło dwuch godzin, gdy
policjanci sprowadzili na stację
3 chłopców: Stanisława Paźniaka,
74 Rutgers Slip, Alberta Kirpiga,
302 Cherry St. i Jana Adamsona,
109 Monroe St., których oreszto-
wano dzięki śladom od mąki na
ich ubraniach i obuwiu. Areszto-
wani przyznali się do swego czy:
nu

Po utyclu worka gumowego do go
rącej wody, dobrze jest nadmuchać w
niego, a worek nie będzie się uis
czył 1 gn.

POTRZEBA 100 RODZIN

 

 

Bent J.
  

< 4
188Liberty B.,

| BALETOWYWIECZIOR

PROGRAM

popisu klasycznej szkoły tańców
p. Luni Nestor, w niedzielę, dn.
27-go maja, o godz. 7:30 wiecz,
w Washington High School.

 
Ł

Wystąpią: p. Janina Brodecka,
Hania Górecka, Janinka May,
Aurelja Boroń, Janina Król, Wa-
lerja Szawlińska, Bronta Wilczyń-
ska, „Tuti Rutkowska, Mery Bra-
un, Stefcia Flak, Gizła Mrok i
inne,
TAN Baletowy krakowiak

(nowego układu), kujawiak --
Wieniawskiego, Menuet -- Pa-
derewskiego (Hoes) tańce szkoc›
kie, francuskie, starożytne, Mat-
lotte, Pieretka; Serenada - Bra-
ga; „Gdyby rannem słonkiem" -
Moniuszki (plastyczne) i t. d.

II.

Estudiantina--hiszpański wale.
Taniec wiosny - melodja Rubin-
stelna; tańce węgierskie - Bram
sa; walce Bramsa; baletowy ma-

, zur - Osmańskiego i „tureckie
freski", W I-szym akcie tańce
orjentalne, wykonane przez p.
Marję Motowską, Janinę Brodec-
ką, Manig Géreckq, Janinę May,
Janinę Król, Walerję Szawlińską,
Elżbietę Rutkowską, Kazimierę
Matusak i Helenę Fiuks i inne.

III.
Balet „ZIMOWA NOC" 20 u.

czenie „toes dances" z p. Lunią
Nestor w tańcu „Zimy", muzyka
Ponchielli z opery „Głoconda".
Tańce z baletu „COPELJA" i z

baletu „SYLVIA", - wykonane
przez p. Motowską, Brodecką, Gó-
recką, May, Boroń, Braun, Ko:
towską, Skiba, Whit, Chwalek,
Król, Piasecką, Mrok, Flak, Rut-
kowską, Wilczyńską i inne.

Prześliczne kostjumy wartości
przeszło 400 dol. Efekty świetla-
ne.

Początek z powodu długiego
programu o godz. 7:30 wieczo-
rem punktualnie.

Prosimy Szan, Polonję o po-
parcie tej ogromnej pracy,

 

Ofiara zabłąkanej kuli

Gdy Roman Harwicz, robotnik
511 East 11 ul. wyszedł z domu,
aby załatwić sprawunek w skle.
ple znajdującym się na drugiej
stronie ulicy, został raniony przez
zablgkang kulę, która pochodzie
ła z rewolweru nieznajomego męż
czyzny,
Mimo energicznej akcji, jaką

przedsięwzięła policja, by niezna«
jomego ująć, dotychczas oprysz›
ka nie ujęto.
Harwicz twierdził w zeznaniu

swem na stacji policyjnej. przy
Fast Stej ulicy, że nie posiada żad
nych nieprzyjaciół i że ranę otrzy
mał przypadkowo.
Gdy sierżant policji chciał we-

zwać karetkę pog ia ratunko-

 

   

   
Szorujcie Ich

  
    

 

    

   
  

  

   

    

   

   

   

    

Z pewnością nie chcie-
libyście używać szor.
stkiego, ostrego pro-
szku do czyszczenia

klawiszy waszego pia-
nina, wiecie bowiem,
coby się z niemi stało,
Wiecie również, jak
d o k ł a d n i e i szybko
mogą być one oczysz»
czone przy pomocy ła»
godnego mycia,

Kość słoniowa 1 zęby:
sa najbliższymi kuzy-
nami- zrobione są z
tej samej zasadniczej
substancji. Za każdym
razem, gdy szorujecie
swe ,zęby, usuwacie
[ ich powierzchni,

Colgate's Ribbon
Den Cream myje
zęby czysto bez naj-
lżejszego uszkadzania
delikatnej emalji. Do-
ktorzy i Dentyécl ware
dzie polecają Colgate's,

Dobre Zęby
Dobre Zdrowie

lit Harwiczowi opatrunku, ten ża"
protestował i wyszedł udając, się gł km
do domu.
 

Nadzwyczajna Wyprzedaż
W celu ulatwienia przedsięwzię

tej przeprowadzki, chcemy zmniej
szy6 nasze ogromne rapasy Pok
«kich książek rozmaltej treści oraz
Brzytow, Nożyczek, Maszynek do
golenia,  Maszynek do strzyżenia
włosów, Pasów balblerakich, Har-
mon}! 1 wiele innych artykułów 

 

po
cznie niskich cenach, Przyjdźcie, a
przekonacie się.

F. FORTUNA
422 E. 9 St.. New York City
 

wego, aby lekarz szpitalny udzie-

PRZEZ 22 LAT
Nie zawiediem jednego Polaka,
cy saba z male" bieoterie:

Priss _każowm!
świętami opurt

Frunf'uzek
Ic

wo cast re or
New york,

ton

   

  
   

 

      
    

  
      

WSZYSTKIE
FORMALNOŚCI

zo sprowadze-
BetRempse 's Thea!
załatwia -szybko, -tanio

i uczciwie
Agencja Stowarzyszenia
Mechaników Polskich

224 Bast Sith Str.
New. York,

K. Y.

 

PRZE cacaPolska
s. . PARIS - € Czerwca, 27

sieskrzela zKLE Coan
cum."hit
A.'ldunl- zgłośnai

cie ekalnej fran.
tea2yy kompanii

19 State Street

noone: wodądo

   
   

 

NEW _york city
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Plus Tax.Cany do Polich,sisiscowatcl sasoPASAŁEROWIE Z POLSKIw ucańsku do

dePrisiacy plenicine piatne w PolsceSzybkie, bezpieczne,  odpowiedziatna:PBroadway.few Ford Clty      
 -------,
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Linc *

  

   

  



 

  

  

Pupilek „chjeński" mied 

NOWY SWIAT; CZWARTEK, 24 MAJA (THURSDAY, MAY 24) 1923

zynarodowym aferzystą

 

List dziękczynny ministra b. dzielnicy za... zasłu-

gi p. de Ryssa. - Oszust ojcem chrzestnym

sztandaru Hallerczyków. - Oszustwo na szko-

dę spółdzielni wojskowej. - Zaginione depo-

żyty „America - Europe - Exchange Corp.". -
 

0 uwręzxonvm aferzyście me-
xykansko - poąnxnskxm de Rys.
sie, podaje „Robotnik" następu-
jące szczegóły:
“Prfitekua jaky de Ryssa o-

toczyła poznańska Chjena, po-
zwoliły pomysłowemu oszustowi
na zuchwałe operacje na róż-
nych polach... jako „prawdziwy
Polak" z patentem Chjeny, z0-
stał tedy de Ryss w roku 1920
dostawcą dla armji wielkopol-
skiej. Było to w czasie inwazji
bolszewicki
Kraj pamięta, jak to „walecz-

nie" drapnął wówczas obóz chjeń
ski z zagrożonej Warszawyi 0-

się aż w Poznaniu, by tam-
w chwili, gdy Piłsudski stał z
armją w polu - spiskować prze
ciw Naczelnikowi Państwa i Rzą
dowi i - rezygnując z Warsza-
wy -, przygotowywał sig do....
utworzenia w Wielkopolsce Rip
du. Zaczęto tworzyć „swoją ar-
mię", którą nazwano „Straż za-
chodnia", a dostawę dla tej ar-
mji oddano właśnie de Rysso-
wl...
Jak ta „dostawa" wyglądała,

o tem dowiedziała się później
dopiero opinja z prasy, natural.
nie nie endeckiej. De Ryssowi za
rzucono -wielokrotne _oszustwa
na szkodę armji, popełnione np.
w ten sposób, że dostarczona
przez de Rysa uprząż dla koni,
była z tektury. że amunicja by-

i ze automobile
sig staremi

rozbitemi pudłami, które nie wy
trzymały nawet drogi z dworca
do garażu i t. d.
Mimo, że pisma rzeczone *-

(pozn. „Przegląd Poranny") wzy
waly de Ryssa, by dla oczyszcze
nia się z tych zarzutów wystąpił
na drogę sądową, de Ryss skar-
gi nie wniósł, a tylko nadesiał
„Przeglądowi Porannemu" od-
pis... listu dziękczynnego, wysto-
sowanego doń przez ministerjum
b. dzielnicy pruskiej, w którym
znajduje się taki kapitalny

zwrot:
„Wyrażam Panu, Panie Pre-

zydencle. przeto najwyższe u-

znanie za zasługi poniesione

dla państwa w groźnych dla

kraju chwilach" (1D.

Ale tego dziękczynienia Chje-

ny dla rzezimieszka, oszukujące"

  

go armję akurat wczasie woj.

ny, jeszcze nie dos

Albowiem Chjena wysuwała

Ryssa, jako swą reprezentacyj-

ną figurę jeszcze nawet tego ro-

ku, a więc po sensacyjnych re-

welacjach prasy niezależnej

oszustwach „pana prezydenta" i

po- kilkakrotnem napiętnowaniu

go przez pisma nieendeckie, ja.

ko pospolitego oszusta i szanta-

żysty!

| Oto przykład jeden z wielu:

Dnia 9-go kwietnia br. odby-

wała się w Poznaniu, staraniem

tamtejszej Chjeny, uroczystość

poświęcenia sztandaru połączo-

 

 

patronatem samego p. Hallera.

Chjeński „Kurjer Poznański" w

numerze 87 uroczystość tę opi.

suje w następujący sposób:

„We wczorajszą niedzielę ob-

chodziła Placówka Poznańska

Związku Hallerczyków swą uro-

czystość poświęcenia sztandaru.

Mszę św. odprawił i uroczystego

aktu poświęcenia sztandaru do-

konał ks. prof. Kwiatkowski T.

J., który też wygłosił wzrusza:

jzące do głębi patrjotyczne ka-

zanie. Pośród rodziców chrzest-

mch zauważono następujące pa

: P. gen. Hallera z p. dr. Zni

mcvucumn p. wojewodę Bniń-
skięgo z. p. Zieleśkiewiczówną,
prezesową placówki poznańskiej
Zw. Hallerczyków ; p. gen. armji
francuskiej Bernard z p. prezeso
wa de Rhyss; p. prez. do Rhyss
z p. hr. Romanową Bniżską" i
t. d.
w parę dni po tej uroczysto-

ści „ojciec chrzesyny" sztandaru
znalazł się w kryminale!
Od roku 1920 osłaniała Chje-

na przed odpowiedzialnością kar
ną swego pupila, który dopusz-
czał się operacji coraz ryzykow-
niejszych, aż wreszcie dosięgła
go ręka ,sprawiedliwości.
O tej cxekawe] protekcji, jaką

cieszył się de"Ryss ze strony o-
bozu chjeńskiego, „Przegląd Po
ranny", wyraziwszy obawę, 2
ten właśnie obóz będzie się sta-
rat aferę całą zatuszować - pi-
sze dalej tak:
„Wiemy z bardzo dobrego źró

  

 

 dia, że sędzia śledczy i prokura-
for w Poznaniu nie przeoczył gło

su niezależnej prasy i gorliwie

DO WSZYSTKICH KOMITETÓW KOŚCIUSZKÓW-

SKICH W NEW YORKU I OKOLICY!

 

W celu reorganizacji Komitetu Głównego i przygotowania kampa»

nji na rzecz Instytutu Naukowo Doświadczalnego Im. Tadeusza Ko-

ściuszki, odbędzie się w sobotę, dnia 26-go „maja w Domu Narodo-

wym, 19-23 St. Marks Place zebranie, na które zapraszamy reprezen-

tantów wszystkich komitetów lokalnych z New Yorku, Brooklyna,

East New Yorku, Bronx, Jersey City i całej okolicy.

Na zebraniu będzie ustalony plan kampani i pożądanem jest, aby

istniejące Komitety Kościuszkowskie, przedstawicieli swoich do Do:

mu Nafodowego przysłały.

Sprawa jest bardzo ważna,

9
Za Komitet Kościuszkowski w New Yorku:

P. NOWOTKA, prezes, ->

L. NOWAKIEWICZ, sekr. '

 

DOWSZYSTKICH ORGANIZACJI, TOWARZYSTW
I CAEEJ POLONJL W NEW YORKU I OKOLICY

Dnia 28-go maja w sali Domu Narodowego, 1-23'St. Marks PI,New York City, o godz. 8-ej wieczorem odbędzie się roczne ogólnezebranie Towarzystwa „Samopomoc Polska".Oficjalne uzyskanie miejsca dla delegata „Samopomocy" przy

 

od 3 lat zbierał materjał na deRyssa. Widocznie jednak władzeadministracyjne, tak skore dorepresji wobec publicystyki niezależnej w Poznaniu, w wypad-ku de Ryssa, inne dały wshd»
whi. Bo jakże tłumaczyć "sobie
to, że de Ryss mógł bezkarnie
oszukiwać ludzi i bywać na bam
kietach premjera, gen. Hallera i
t. d., gdy jednocześnie w sądzie
leżały akta o oszustwa. W tym
wypadku władze centralne po-
winny zarządzić energiczne śle-
datwo przeciw odpowiedzialnym
czynnikom Min, b. dz. pr. i wy-
stawienie de Ryscowi listów
dziękczynych. Władze centralne
zechcą zwrócić uwagę na za-
rzut co do oszukańczych dostaw
dla armji wielkopolskiej, bo opi
nja poznańska obawia się, że bez
tej interwencji, sprawa ta, wca-
le na jaw nie wyjdzie".

Oszukiwanie armji było wido-
cznie specjalnością „pana pre-
zydenta", -pasowanego przez
Chjenę na „ojca chrzestnego"-
wojskowego sztandaru, gdyż po
nadto jeszcze oszukał on War-

 

  

pe-Exchange Corporation" i ze
strony emigrantów, którzy o-
trzymali z Polski wiadomość, że
posyłane do „banku" de Ryssa
w Poznaniu oszczędności dolaro-
we przepadają w banku i do rąk
właściwych nie dochodzą. W pol
skich pismach w Ameryce po-
jawily się listy emigrantów skar
żące się gorzko na popełniane
przez de Ryssa oszustwa i o-
strzegające innych przed oszust
wem.

Czując, że źle, de Ryss dla wy
kręcenia się od odpowiedzialno-
ści jeździ] parę razy do New Yor
ku, usiłując tam swym ofiarom
najrozmaitszemi kłómstwami
mydlić oczy i dowodząc, iż „pa-
trjotyczna działalność na urzę-
dzie dyrektora zakupów armji
wielkopolskiej w, czasie inwazji
bolszewickiej nie pozwalała mu
agend spółki prowadzić tak, jak
należało.. Oszustwo zaś popełnio
ne na spółce przez to, że mają-
tek i firmę przepisał w Pozna-
niu na własne imię,  tłómaczył
„praktycznymi względami"

Że „list dziękczynny" Min. b.

 

 

Najczystsze

 

na

pranie

całej ulicy

na ze zjazdem Hallerczyków, podw
szawsky Spółdzielnię wojsk, od
której na dostawę towarów po-
brał 25,000 dolarów i towarów
nie dostarczył. Gdy w paździer-
niku 1921 roku spółdzielnia wy-
toczyła mu proces, który groził J
więzieniem, de Ryss drapnął na
jakiś czas do New Yorku.
Tymczasem i w Ameryce za-

częła nad głową zuchwalego afe
rzysty zbierać się burzą ze stro-
ny oszukanych przezeń akcjona-
rjuszów firmy „America-Euro-

dzielnicy pruskiej służył aferzy:
ście znakomicie do popełniania
dalszych oszustw, rzecz jasna,

Wreszcie w kwietniu b. r. 20-
stał uwięziony.

ak obliczają, straty

czyli wedle o-

 
W Berlinie odbyły się zarg-

wyrzą- -
dzone przez de Rygsa emigran-
tom, ludziom przeważnie nieza-
możnym, przez zatrzymanie prze
kazów amerykańskich, wynoszą
80,000 dolarów,
statniego kursu 3 miljardy 760
miljonów marek."

Najeaystore pranie z całego sąsiedztwa -
oto zdecydowane życzenia każdej kobiety!
To szlachetne współawodnictwo powtarza

się regulaznie co popiedziałek w baljach
wszystkich gospodyń - na każdej ulicy, w
każdem mieście i miasteczku.
Gdy wszystko już wisi na szourze i mo-

żecie sobie z czystem sumieniem powiedzieć,
że Wasze pranie wmma najlepiej na całą
okolicę, jak długa roka, czujecie
czas głębokie ndowolmw 1 słusznie.
Od dzisiaj zadowolenie to może stać się

Waszym udziałem co poniedziałek -
Nowe, cudowne mydło wprowadziło rewo-

lucję Av sposobach prania.

 

  

Dzięki temu nowemu mydłu - Rinso -
wszelkie uciążliwe i męczące tarcie bielasty

Poprostu rozpuśćcie Rinso we wrzącej wo-
dzie i wiejcie ten roztwór do wanienki, na-
pełnionej do połowy letnią wodą. Wówczas
zamoczcie swą bieliznę lub sukienki; gdy
po ich włożeniu mydliny będą stały, będzie
to znak, że wsięliście Rinso dostatecznie.

Niech bielizna moczy się w ten sposób go-
dring lub dwie - lub, o ile sobie życzycie,
przez noc. Będziecie, naprawdę, zachwycone,
widze, jak brud, poprostu w oczach, roze
puszcza się i odpływa.

Zastępuje twarde mydło
Rinsa zastępuje twarde mydło przy wszel-
kich sposobach prania. Czy moczycie bielie
ang, czy gotujecie, czy używacie maszyn do
wsie- jest ono zawsze idealne. Nujpo-

fabrykanci maszyn do prania ray

 

  

towarzystwie amerykańskiemna Ellis Island celem otoczenia opieką
i pomocą emigrantów polskich, otwarło przed Towarzystwem nowe,
niezwykleważne dla wychodźtwa pole pracy, zaniedbanie którego
byłoby czynem wprost karygodnym i nie do darowania.

Dlatego Zarząd Towarzystwa najgoręcej apełuje do sumienia
Polonii nowojorskiej, aby jaknajtłumniej stawiła się na to zebranie
i przez regrganizację T-wa i powierzenie jego kierownictwa ludziom
dobrej woli, oraz gotowym do pracy, spełnić ubomązek narodowy i

swój własny wobec krewnych, i przyjaciół i znajomych-rodaków.

NieclMj wszystkie Towarzystwa wyślą swych delegatów, a zara-

zem ogół Polonji weźmie w tem zebraniu jaknajliczniejszy udział,

niechaj krytyka rzeczowa wytknie błędy dotychczasowe, ale niech i

da wskazówki do pracy, od której usunąć się pod żadnym pozorem

nam nie wolno. Jest to sprawa nasza własna i jako taką winniśmy

najserdeczniej się zainteresować i ją przeprowadzić

Na zebraniu będą mieli prawo głosu nie lykko delegaci towa-

rzystw, ale i pojedyncze osoby, a to ze względu iż sprawa opieki nad

emigracją nie jest sprawą wyłącznie towarzystw, ani nawet Polonji

nowojorską! ale całego wychodźiwa wAmeryce.

. Kolekty h ubrumu nie będzie-Prosnmyo punkmnłne pm

 

  

  

POSLA N. BARLICKIEGO

Odbędą się wiece" w następują-
cych miejscowościach:

24 --" wieczorem -- Lowell
Mass.

25 --" wieczorem - New Bed-
ford, Mass.

26 -" wiecz, - Fall River,
Mass. "

27 -" wiecz. - Farnumsyille,
Mass.

27 ," wiecz, - Uxbridge,
28 " wiecz. Wonsacket, R .I.
29 -" wiecz, - Central Falls,

R. I.

30 -" wiecz. Ludlow, Mass.
31 -" wiecz. - Easthampton,

Mass.

1 czerwca, wiecz., Chicopee,
" Mass.

2 " Do rozp. K. O. X
Chicopee, Mass.

3 " Hartford, Conn.
40" wiecz. - Wallingford,

Conn.
6 " K. O. New York i OK,

do 12 czerwca włą-
cznie.

18" wiecz. Trenton, N. J.
14 do 16 czerwca = Philadelphia,

iokolic:

zebrań Siow. Mechaników, na
których przemawiać będzie sekr.
Stow, Mech. Pol, Feliks Popławski

2Mzo " Jewett City, Conn.
25-go -" Moosup, Conn.
26-g0 " Cehtral Falls, R. 1.
27-go -". New Bedford, Mass
28-go -" Taunton, Mass,
29-go " Brockton, Mass,
30-go -" Salem, Mass.
31-go -" Lawrence, Mass.
Igo camel Lowell, Mass.
2:40 Franklin, N. H.
3-go -" Clinton, Mass.

(po południu)
3-go -=" Worcester, Mass,

(wieczorem)
4go |"- Farnumsville
&-go -" Putnam, Conn,
 

PHILADELPHIA

FILADELFJA-FRANKFORD

Tow im. Jul. Słowackiego,
znane ze swych występów Spie-
waczych i scenicznych, urządza
wielki piknik, w niedzielę, dnia
27-go maja w parku obok pol-
skiego cmentarza. Dob mu
zyka, smaczne przekąski, gry i
zabawy.

(26)  
  

 

    

 

     

      

   welt Teleton Kens: 266
DR. FRANCISZEK TRYGAR
4119 Richmond St., Philadeinhia, Pa.
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MARSZRUTA cz$ny~pewnegn mb;).tnilła z księ posało w ką- obecnie

źniczką Hohenhole, córką arcy» gree?
Ysiężniczki austrjackiej.
 niteczki.

brad. wierd się, głęboko,

    
“VERY LEKARSTWA UTRZYMUJA

oROWIE w Rogzike.

miejscach brud.

tarcie

Mydliny Kinso łagodnie rozpuszernją i u-
suwają brud) nie uszkadzając najmniejszej

- miejsca,

nierzyków, brzeżki mankietów
magają tylko lekkiego tarcin. Posypcie wow-
czas odrobinę suchego Rinso i, roztarszy, za-
uważcie, jak szybko znika uparty w tych

moczenie zastępuje

Rioso wyrabiane

w które
jak paski do: kole

ftp. - wy»

a rne Tm in. maszynach.

jest przez największych
fabrykantów mydła na świecie, wytwórców
Lux, Jest ono równie bezpieczne i łatwe do
familijnego prania, jak Lux do prania wy-
twornych rzeezy. Zaopatrzcie sig w Rinso--
dzisiaj. Sprzedawane jest ono we wsaystkich
groserniach i sklepach departamentowych w w
dwuch rozmiarach - w zwykłej wielkości i
w dużych nowych paczkach. Lever Bros, Co,,

104 Broadway, Cambridge, Mam.

Dzięki Rinso-nowemu rodzajowi mydła-

zastąpione zostaje przez moczenie

 

 

Automobile na Licytacji -,
 

   

  

  

   

  

Wuynkle wyroby i modele, F.
Przygotówana z infenczę

przyniesienia blgi na świerzb

Tine zarużenia skóry.

cana soe
 

 

w aptóce
«

 

    

  

W. E-SEVERA -CO. .'
CEDAR RAPIDS; IOWA

grey 19.29 St. Marka pl,
Poleca Sean "Polem! Nolwego Torku
1 okolicy swą wybory - prawdziwą

Polską,
Cena obiadu w anie powszednie ste

Kolduny lnewsku
w poparcie  Miejcie swój własny

pow
Kupcie 1 budujcie.

LATWE WARUNKI
20,000 ST, KW. $150.00

Miejcie własne jarzyny, hodujcie
kury. W najlepszej sekcji Jersey:
Główna Iinja Pen R. R. - Dosyć
roboty. Blisko szkół, sklepów 1 t, d.
Przyjedźcie aglądnąć tą ziemię, w
którym bądź dalu w tygodniu lub
w niedzięłe

METUCHEN REALTY co.
Reom 311

206 Broadway, New York

~
CZEMUZBY NIE?

Wybleracie sobie: tnd=
ne połczenie na domWiększyie -mieście war
new" ||.prygryceny

i Mst. bake z Are,
1 Ant uRUNTU w way0%,

16 MIEJSKICH L0T$398 - zzŁ ?
$50 Przedpłaty $8 Dlicmęcznn

 

 

„-=vicrrous W
> Pianina, 
 

 
  

 

 

Dobra uprawna ziemia: ie
suche położenie, gdzie możecie ubra
Wint" whasne warbieg | urządzić wo
me muy forme bogow kw 1 gdzie Rolki,
otrzymad możecie pracy- ;i w fome, Uhmm) Ts Polskie Rekordy.

warcie nadchodzący niedzicię "i
poniedziaek ** £ Gotówką lub na

Zajażcie do nięzego blur, a zawie +
stom Mas me nien , :w. y
MZ inne lody god master"ca H ¢
heman ar []. music
i NIGHLQNDtREALTV co. " MTS184 'St Room" 2010 i

agentow. I „" Nie 149 ulicy i
Courtland Ave.

 
 

Kto chce kupić - Ktochcelprudné DOM lub INTERES

POLSKIEGO BIURA REALnowowsco w GREENPOINT

W. WOLANSKI
Telefon 6 w

purowt street, Tt wdg ya. n. V,
LARIA \OTARJAL‘;:“tu)-("kl. wszelkie sprawy starokrajówe x te-

ae
(:,Polski :".d 1 mark

SPRZEDAŻ SZYFKAW mlwrnflkle Ninie vo lxnli'h kompa-ICIIIĘI
PROWADZA nobziNy z

Wszelkie informacje udterM-y chętnie Mum“ DARMO.

11
KAxCI

 

 

Tel. Rhinelander 7908 Tel. mieszkania Prospect 7717

DR I. MICHEL

 SPECJALNOŚC: CHOROBY KOBIECE, AKUSZEKJA 1 OPERACJĘ

§2 East 68th Street, , 1078. Carroll (Street

New York City; Brooklyn, W. V
 

GODZINY PRZY,

4 popołudniu -4M
  

 

    
      

   

  

 
ful: 1996

PIEAWSZORZĘDNY

Zakład Krawieckii
| -szyśę UBRANIA 1 PALTA

z najlepszych materji po cenie

 

  

  

    

    

DR. BRYAN
331 FA:!If“?! New York Cig |

1
LB
wiiNer
w-

FACE
ecade,

w 20V Ra 11 p

 

  

ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy amery

kańskie, jakoteż staro-krajowe
w swojem biurze przy:

238 E. 14th Street, New York City
Bani—ml porada wna_ między

H w zloze
  

 

Teleton: Orchard 1531.

JOZEF 1141411351. M. D.

copgny
" do o go
% 6»4.05 w

w "mum:# z po południa.
dk

   

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Zrona 11-1: -Wiece 6-4

  

 

DR. J. SALERNOW
218 £. 161a ulica. (pom. 3 a z Are)

Tolston: Leniogion Gas

oRN:SCHwan'tz
na choreby nerek, pecherza, dolgt-
a, płuc, serca, reumatyzmu, skó
ry, krwi, a także na choroby
nerwowe, astmg i. ,diabetes"

instrumentydo siestrycenych i mar-
nych traktowań myiet

rany da 4 wieeate"
miedzieię 08 3 do 7

„Dr. N, SCHWARTZ

Key„..?J...”.L„T„.":T:.„.'$ŻT„

 

Codalennie od 5w

 

-dla -każdej -kieszeni,
anu/«wmn, czyszczę, DOKTÓR MARTINSON

męska -jak 1 żeńską. Lakarz ma wszystkie
A. MICKIEWICZ zos gast tom st nmko Ave.

125 €.7 ULICA, NEW York ""Tie tarhopi a B 9Peet(pontżej. kościoła).
i PRASUJĘ GAchEm"; w hum-11ldo10 rabo i ldo 2

ze e4*w% -
s

J. HELLER
Dr. J. Abowitz

Specjalista charób męskich
i kobiecych, - Aparaty do
Promiemi „X" do badań i w

Wegów.

329 East 10 ulica

pomiędzy Ave. AB
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TWÓRCY „WIĘKSZOŚCI

Po otrzymaniu wiadomości z Polski, o

mwnuu paktu piastowców Witosa z pra-
nie wiemy dotychczas nie jeszcze 0

ściwymcelu tego paktu - zmianie w
rządzie, Premier Sikorski czeka na lo, co
wykaże rachunek wSejmie. Czekają ludzie
z niecierpliwością w Polsce, czekamy i my
lula] na wychodztwie na ostateczne zmie-

rzeniesię sił, z których masię wyłonić za-

powiadana i reklamowana przez prawlcę i
witosowców „sejmowa wię polska".

Co to jest ta większość? Czego. ona chcei

dokąd dąży?

Jak ją palmule prawiica, pisaliśmynie-
raz w „Nowym Świecie". Wię ść, we-
dług ulmlow endeckiej, oznacza dyklatu-
ręprawicy. :Endecja zawiera sojusz z Wi.
tosem puplostu dla tego, że chce władzę
zabraćnie dla plastowcuw. a dla siebie. To-
go nie mogą zrobić sami, bo mają tylko 165
głosówna 444 w Sejmie. Więc dłuugo „ko-
mokmd Witos, niedawno lżony i czynnie

przez -Wuszczę -
jest potrzebny.

Mniej otwarcie tłumaczą się z SOjUbLu
wilosowey. Postuchajmyjak to pięknie wi-
je się jak mucha w ukropie organ Witosa
„Piast", starając śię usprawiedliwić połą-
czenie z „Chjeng", grożącem .nichezpic-
czeństwem ze strony mniejszości narodo-
wych:

     

 

  

  

 

  

  

„Idea stworzenia w Polsce nareszcie sej-
mowej większości polskiej zrodziła się na tle
coraz wyraźniej stającej przed oczyma, dzię-
ki występom mniejszości narodowych w Sej-
mie. troski o charakter państwa polskiego i
o rolę narodu polskiego w tym państwie.
Rzecz zrozumiała, że skoro Polskie Stronie:
two Ludowe, skoro Piastowcy, pragnąc rato-
wać państwo, któregostan jest coraz bardziej
zatrważający, zdecydowali się na podjęcie u-
kładów z temi stronnictwami, które dotych-
czas zacięcie zwalczali, odpłacając się zresze
tą tylko pięknem za nadobne i nietylko dla-
tego, lo sprawa reformy rolnej musiała być
przez nich postawiona jako warunek, bez któ-
rego spełnienia P S. L, nie byłoby wstanie
Wchodzić do większości. Zabiegi prez. Witosa
-- z którego nazwiskiem łączy się sprawa re-
formy rolnej nierozerwalnie, szły więc przy
układach -iększościowych w tym kierunku.
aby przeprowadzenie reformy rolnej zaczęło
się nareszcie urzeczywistniać, ażeby sprawa
ta ruszyła z martwego punktu, w jakim się od
roku przeszło znajduje, ażeby chłopi polscy
mogli już w tym roku skorzystać z wywalezo-
nej przez Piastowców ustawy, aby małorolni
i betrolni zaczęli nareszcie osiadać na wła-
snym kawałku gruntu. - Oile nam wi
mo, zabiegi te wydały korzystne wyniki,

„Wytworzenie polskiej większości w Sej-
mie łączy się dzisiaj ściśle z uzyskaniem na:
reszcie przez lud wprowadzenia w życie usta-
wy o reformie rolnej, -Konieczność ludowa
kryje sig tu wzupełności z koniecznością pań
stwowd. Odczuwa to instynktownie lud: pol.
ski, który na zebraniach swoich jasno i o-
twarcie wzywa swoich › przedstawicieli, .aby
wytworzyli polską większość w Sejmie i dali
Polsce rząd, na tej większości oparty, a tem-
samem mający na tyle siły, aby wprowadził
w czyn to, co dla państwa i dla ludu jest ko-
nieczne, aco stanowić musi podstawę tej więk
szości i jej program działania".

   

  

     

Czytajmy uważnie urzędowe wyjaśnie
nie organu Witosa. Jest ono bowiem cha-
rakterystycznym dokumentem fałszu, żyw-
cem pożyczonego od soluvmkéw endec»
kich. .

Prędko się witosowcy-ludowcy nau-
czyli od chjeńskich kolegów obszarników,
obełgiwać własnych swoich braci chłopów.

„Piast" woła o „ratowaniu państwa",
zupełnie tak samo, jak woła prawica.

Czy co złego zrobii rząd Sikorskiego?
Jaką popełnił zbmdnlę7

lezeh nie, to kogo i gdae trzeba „ra:

 
 
 

NOWY ŚWIAT, CZWARTEK, 2

Przeciw rządowi Sikorskiego poszli od
początku - „Chjena" i żydzi. Kto urzą-
dzał hece grudniowe w Warszawie, kto do-
prowadził do morderstwa pierwszego pre-
zydenta Rzeczypospolitej, jak nie „Chje-
na"! Kto głoryfikował i głoryfikuje mor
dercę, na wstyd i hańbę narażając Polskę
wobec całego świata, jak nie Chjena!

Klo bojkotuje skarb państwowy,
nie Chjena! burzy naród, kto rozsie-
wa wiadomości kompromitujące państwo
polskie, jak nie prawica! Skąd więc i jakim
cudem, z zawodowymi rozbijaczami pań-
stwowości, Witos zamierzył „ratować pań-
stwo".

Wygląda to zupełnie tak, jakby ow:
czarz zawarł z wilkiem kontrakt, by mu ten
owiec pilnował.

Ale całkiem już zabawnie brzmi zape-
wnienie, że Witosowi chodzi o reformę rol-
ną, którą będzie mógł w życie wprowadz
wiedy dopiero, gdy z „Chjena" rządy w
garść 7'1bm1/v

ż poczciwe nasze kmiotki napraw

dę uwierzą, że panowie z prawicy, którzy

mogą coś ustąpić, ale reformy rolnej niedy

nie strawią, mgle dla pięknych oczu Wito-
sa, dobrowolnie reformę tę w czyn wpro-
wadzą.

Może niektórzy uwierzą. Szczególniej
ci, którzy mają ziemi więcej niż prawo re-
formyrolnej zastrzega, a więcej kupić pra-
gną...

Obłudę, tem jaskrawszą wobec katego-
rycznej uchwały obszarników, która par-
celację majątków praktycznie zmni
prawie do zera, usprawiedliwia organ wi.
tosa głównym argumentem-„większością
polską".

Tutaj, odbiera się wrażenie, jakie ma
człowiek, gdy napotka w nocy bandylę i

głuchy rozkaz: „ręce co góry!" Boć
można łgać, ale trzeba przynajmniej za-
chować pozory.

Nie zachowuje ich „Chjena", Żydów,
meow, lub innych posłów czy senato-

rów narodowych, dzieli na
„nasi To właśnie prawicyzarzu-
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cał zawsze Witos.

  Teraz, gdy wreszcie „Piast" Witos,
przystąpił do koalicji „chjeńskiej", nie zna-
azł kogo innego za pośrednika, jeno oby-
watela hawajskiego, senatora Louis Ham-
merlinga.

Przysłowiowyżyd pachciarz, nieodzo-
wny wżyciu herbowego szlachcica, uzna.
nyzostał za niezbędnego przez chłopa Win.
centego Witosa.

P. senator Louis Hammerling, nie
pachciarz wprawdzie, a były „prezes prasy
obcojęzycznej w Ameryce" - jest wybit-
nym dowodem, jak należy rozumieć ową
„większość polską", spreparowaną przez
„Chjenę", a wybielaną przez Witosa, która
ma rządzić Polską. wb.

„DOBRY ŻART, TYNFA WART"

Tak brzmi Stare, bardzo stare przysłowie, O-
znacza ono np. tulaj w Ameryce, że dobry żart,
wart dolara, Czasami nawel więcej...

Tematu do doskonałych dowcipów dostarcza
nam od dłuższego czasu prohibicja, W prasie, ki-
nematografie, połocznej rozmowie, poprostu nie
można się obejść bez dowcipów probibicyjnych, -
które stworzyły osobną rubrykę w humorze ame-
rykańskiego społeczeństwa. nie doskonały»
mi dowcipami są uchw pruhnbm'jnc kongresma-

nów, assemblymanów ialdermanów, którzy sami

lubią wódeczkę i zapasy wybornych trugków w

piwnicach swoich chowają?

   

  

    

Wtrzech czwartych obrazówkinematograficz»

nych, widz ma możność oglądać rozmaite sposoby

łamania osiemnastego dodatku do konstytucji, co

niezbyl dodatnio wpływa na ogólne poszanowanie

prawa, Ale najbardziej podkopują probibicję ci,

którzy (hr-ac ją forsownie wczyn wprowadzić, cią-

gle wy iq coraz to zabawnicisze projekty zni-

szczenia nlkohulu

Wstanie Pennsylvania znaleźli się członkowie
legislatury, którzy na serjo podnieśli kwestję, że
zwykła maślanka (bultermilk) zawiera pewien pro-
cent. alkoholu.

Oczywista rzecz, że uznanie maślanki za pro-
dukt anty-prohibicyjny, wywołało w całej Peńn-
sylwanji, a nawet w całych Stanach chdnocz'onych
jeden ogromny wybuch śmiechu: _Dowcipy po-
wsiają jak grzyby po deszczu. Jedno z pism na-
pisało ironicznie, że zapewne legislatura uchwali
rezolucję, w której zabroni sprzedawania „zabój-
czego" napoju, a krowy, od których maślanka po-
chodzi będą rozstrzeliwane.

Bigoterja zapalczywych probibicjonistów wrę
przeciwny wywołuje skutek, -Tamgdzie akcja wy-
wołuje serdeczny śmiech, nie. może być mowy c
szanowaniu prawa,

Niedawno auto-suggestjonista franeuski p. E
Cole, który podczas pobytu tutaj sutovsig obln-
dował amerykańskimi dolarami, oświadczył, że wo-
da z lodem, która jest narodowym napojem w A-
meryce, wywiera skutek podobny do alkoholu.

Jeżeli znaleźliżsię gorliwi anty-alkoholicy, któ-
rzy maślankę krowią za niebezpieczną uznają, mo-

się znaleźć inni, którzy uwierzą dosłownie w
słowa p. Couego i zabronią pić wodę z lodem...

Wesołe są to kawały.

W czasach, kiedy dowcip naogół jest rzadko-
scią w szczery bumor 'mlezy do muzealnych ra-

bylkónggąmj przeszłdjei, żarty panów ultra pro-
Jilbiejonistówsą naprawiię więcej warte niż dolaru:
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Pan senator Ludwik Ham-

merling, obywatel wysp Ha-

wajskich, podczas przesłu-

chów w senacie Stanów Zje-

dnoczonych w roku 1919 za-

pomniał, gdzie się urodził i

kiedy?

Obecnie, jak zapewniają

pisma prawicowe w kraju i

nawychodztwie, Hammerling

wyrzekł się swoich wcale nie

hawajskich przodków, a

znał się polakiem".

Kwestja dla dobra „Chje-

ny"i Witosa winna być wyja-

śniona. Jeżeli koalicja dba

istotnie o „większość czysto-

polską", musi zbadać do ja-

kiego właściwie kraju i naro-

du p. senator L. Hammerling

na y.

(Szczegóły w niedsietnem. vłydaniu
„Nowego Świata")

Szmul St. Kunlun

dynie svylęcx w tym roku
rocznicę założenia.

   
w Lon-

800
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W prawicowym obozie zapa-
nowała od pewnego czasu silna
tendencja w kierunku zdobycia
kilku biskupów polaków rzym=
sko - katolickich dla wychodź
twa. I wydział narodowy i za-
wiązana niedawno Rada organi-
za i grupyniezależne, zajmu-
jące stanowisko umiarkowane,
wszyscy wołają o biskupów.

Zabiera głos i „Kurjer Polski"
z Milwaukee, który w jednym z
ostatnich numerów pisze:

„Macosze traktowanie Po-
lakow przez kler wyższy i
Nzym, odczuwają boleśnie pe
wni polscy księża, którym tłu
sta parafja, lub gnat rzucony

ko-niemieckie-
go nie wystarczy, aby przy-
tłumić głos godności narodo-
wej, szlachetną dumę synów
wielkiego narodu, zasłużonego
więcej dla Rzymu od Niem-
cow lub Ajry v

Dlatego nie mmlo i wstyd»
liwie, zaczynają pukać do Rzy
mu.

Pukanie takie i pro<by blas

galne, wielkiego wrażenia nie

zrobią.

Rzym liczy się z silnymi

tylko, którzy szanują godność

własną, - błagają tylko nie-

wolnicy, - synowie wielkie-

go narodu - najwierniejszej

córy Rzymu - powinniżądać

sprawiedliwości, -a wtedy

dostaną.

Dosyć długo odgrywaliśmy

rolę niewolników, którym gło-

wy rozbijano, gdy się śmielej

o swe prawa dopomnieli.

A jeżeli Rzym da większy

postuch klice niemiecko - al-

ryskiej, .. na nasze żądania

 

   

   

 

 

 

 

   

będzie głuchym - postawmy

ultimatum - polscy biskupi

- a jeżeli nie -› to ani centa

danin - ś gdy i to nie po-

skutkuje:- precz z Rzymem!  

Za nami bowiem sprawie.

dliwość - przeciwko nam -

klika  ajrysko - niemieckich

wrogów: polskości.

§ A Rzym tylko z silnymi się

 

y.

Niewolnikami każdy

gardzi, lub co najwyżej tole-

ruje.

Czypozwolimy, abyto hań-

biące piętno upośledzenia w

kościele na narodzie polskim

w ie nasi dłużej jeszcze

 

Łatwiej pisać lub mówić, niż

rzecz wykonać. Wśród księży

katolickich parafji polskich nie-

ma zgody. Część ich dąży do

zdobycia biskupów za posredni-

ctwtm wydziału, który starania

opiera li tylkó na samodzielnych

  

   

siłach i wpływach tej ¢

wychodźtwa. Inna część, jak np.

zmartwychwstańcy, zamierzają

dosięgnąć celu z pomocą rządu

polskiego, co również popiera Ra

da organizacji w Chicago.

Wreszcie jest cz która

wcale nie śpieszy się z akcją,

aby dostać polskich biskupów,-

bo jej dobrze z niemcami i'ir-

landczykami.

W jaki więc sposób kwestja

może liczyć na pomyślńe roz:

wiązanie - to wielki znak zapy-

dpomedzx
Qędakcji

Czytelnikowi S. C. K. z Brooklyna.-Dla osób chorych na serce góry nie

 

 
  

 

   Severy Lekarstwa utrzymują
* zdrowie w rodzinie. u

Na słaby żołądek

 

I brak apetytu i

i i niestrawność,

| bierzcie

' Severa's Esorka

|f »eprzednie Severy Garr Zelpthons,

Wzmaczia osłabiony tołądek,

sprowadza apetyt i przynosi

zdrowy stan calemu ustrojo-
wi trawienia.

dla osób starszych

|

| Środek wzmacniający
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 są zdrowe. Lepszy jest zu

pełnyna równinie, możliwie gdzie są
lnsy. Chorzy na serce nie powinni
dużo chodzić i męczyć się a górzysta
miejscowość nawet źdrowych ludzi
nieraz wyczerpuje.
Dobry jest odpoczynek nad morzem.
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Korespondencje:

YONKERS, N. Y. |
Nasz ks. dr. Dworzak na Wielkanoc

przy spowiedzi rozdawał kartki z na-
pisem, żeby ludzie wierni byli kościo-
łowi rzymskiemu, bo inne kościoły
nie są ważne i w żadnym kościele nie
można się sbawić tylko w rzymskim,
bo Pan Bóg nie wysłucha nikogo tyl-
ko rzymskiego sługi, bo Panu Bogu
nie jest miły ani przyjemny żaden
jęsyk, tylko łaciński. Wspomina o ko-
ściele narodowym, którego wyznawcy
wydali,wojnę kośelołowi rzymskiemu.
To nie jest prawdą! My Polacy nie
wydajemy wojny żadnej religji, ale
chcemy, aby nam pozwolono modlić się
w polskim języku, jak inni ludzie się
modlą: Rusini, Rosjanie, Anglicy itp.

Polncy, już czas najwyższy, abyś
my el porbyli jarzma rzymskich wro
gów: Polski.

Oni nie dbają o Polskę - byleby
Rzym był silny i mógł przygniatać nas
dalej swoim pantoflem, Księża rzym-
sty dotychczas tylko nas ogłupiali, i

i piokiem, w które sami nle

 

 

Obywatel z Yonkers, N. Y.

WESTFIELD, MASS.

W odpowiedzi rzymskim pa-
szkwilarzom z „Przewodni-

ka Katolickiego"
Reymscy paszkwilarze z Westfield,

zabrali się do swej niecnej płuawej
roboty, ażeby we wszelki możliwy spo
sób rozbić 1 zniszczyć tutejszą para-
fie narodową. W swych koresponden
cjach zamieszczają tak głupie i ost-
czercze wiadomości (w
ku Katolickim"), których nie zamieś»
ciłoby żadno uczciwe pismo. Lecz te
oszezercze artykuły trzeba brać na od
wrót. To, co niby ma się dziać w pa-
rafi narodowej, to się rzeczywiście
dzieje w kościele rzymskim, Piszą na-
przykład, że w kościele narodowym
jest dużo kolekt i przymusowy wstęp
do kościoła, a teg właśnie niema, nie
tylko u nas w Westfield, ale w żadnej
parafji narodowej. Natomiast jest
wstęp opłacany w każdym kościele
rzymskim.
Podam tu matystytkowfakt autenty-

czny. W pewną niedzielę, jeden z bie-
dnych Polaków szedł do kościoła i nie
mógł zapłacić wstępu, to panowie ko-
lektorzy mówią: „Jak nie masz pie-
niędzy, to do kościoła cię durniu nie
wpuścimy!" Sprawa ta opera się aż
o pryczera, który wpadł jak furja i
powiada: „Jak nie ma pieniędzy, za
drzwi z tym drobem". Kolektorzy, ja-
ko potulne baranki złapali biednego
ezłowieka, najprzód go pórzędkieku-"
Inkowali, a później jedenza nogi, dru»
giza kolnierz i wyrzuci go za drzwi.
Palto na nim poszarpali i głowę mu
pottukii.

Popamiętuj przyjacielu, że chociat-  

« Z D d « «

bys był najuczciwszym, najsprawiedii»
wszym i najbardziej religijnym czło-
wiekiem, to w pojęciu księdza
skiego będziesz miał ni mniej, ni wię-
cej, tylko taką nazwę, jak: „heretyk,
drab, piekielnik,  kłames, czerwony,
niegodny człowiek, renegat itd." Są
to autentyczne wyrażenia się „Prze-
wodnika. Katolickiego".

Głosi to pismo wszelkie plugastwa
o nas narodowcach i naszym kościele,
że to nieważny, bo nie jest własnością
irlandzkiego biskupa i nie zarządza»
ją nami Niemey, wrogowie Polaków
i państwa polskiego. A ponieważ te
wyrafinowane kalumnie i oszczerstwa
podło powtarza w każdą niedzielę
miejscowy rzymski proboszcz, ponie-
wat to tylko, co może powiedzieć, po-
staram się na to wszystko dać wam
rzeczową odpowiedź:

„Obecny kościół polsko-rzymsko-
katolicki w Westfield, jest własno-
ścią biskopa irlandzkiego ze Spring
field, a wybudowany przez tych któ
rzy są obecnie narodowcami. -
Wszystkie kościoły rzymskie są wła
snością irlandzko-niemleckich bisku
pów. Nie możecie tego strawić, że
najbogatsi, najuezciwal i nafofiar«

Polacy od was się odłączyli,
wybudowali sobie kościół i do tego
w bardzo pięknem miejscu, bo przy
Main ul. Boli was to bardzo, że
nazwiska obecnych narodowców, o-
fiarodawców figurują na dzwonach
- oknach, ławkach. Otóż tak, jak
kościół, tak i te pamiątkowe rzeczy
kupione są za nasze pieniądze, a
wy się teraz tem szczycieie, te
macie kościół".
Znam was dobrze wszystkich, któ-

rzy przy porafji rzymskiej zostaliście.
Powiedzcie tak z ręką na sereu, szcze
rze, czy wyście dali choć centa na ten
kościół dawniej? Czy wyście
ezali do kościoła? Nie, po stokroć nie!
Ani centa nie daliście na ten kościół,
ani nie chodziliście do niego. Lecz za-
jęliście go dopiero od czasu, gdyśmy
zerwali łączność z bagnem rzymskim.
A jak wielka jest wasza ofiarność, to
się okazało w Wielkim Poście, gdy
to wam chcieli odciąć elektrykę i zam
kngé gaz, za to, żeście nie mieli czem
opłacić rachunków za blisko dwa lata
czasu, Wtedy wasz przewodnik urzą
dził wam kuzar, nie zważając wcale
na to, że to jest czas męki Pańskiej.
Muszę wam to pochwalić, nie jako
chrześcijanom, lecz rzymskim katoli»
kom, żeście na tym bazarze wymie.
nicle się bawili. Muzyka, taniec, lo-
terja, księżycówka, wszystko to szło
w cale} pełni. Ito na tle Męki Jezusa
Chrystusa,

Korespondent,
 

Rząd bułgarski zaprzecza wia
~domości, jakoby prowadził ukta:
dy handlowe z Turcją.

Ceny mięsa w Wiedniu spa-
dły o 5 procent, natomiast ce-
ny chleba wzrosły o 10 procent.  
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

BANDYTA MORDUJE DWÓCH POLICJANTÓW;

RANI DWÓCH INNYCH

PRASA WŁOSKA

0 ODWIEDZINACH

FOCH'A W POLSCE

W rwigzku z Majowyini Dnin-
mi w Polsce prasa włoska naogół
zachowała bezwzględne milczenie.
Dzienniki najwybitniejsze i naj-
bardziej rozpowszechnione po
święciły im jednak takie komen-
tarze, nad któremi nie można
przejść do porządku dziennego.
„Stampa" w artykule, cylowanym
przez całą prasę niemiecką, o-
świadcza, że marszałek Foch po
to przyjechał do Polski, aby prze
rowadzić imperjalistyczne zbro-

jenia Małej Ententy, na granicach
Niemiec i Włoch, Największy czo
łowy dziennik włoski „Corriere
della Sera" publikował jeszcze
dziwniejszy komentarz pióra wy-
bitnego i poza tem bardzo poważ»
nego włoskiego publicysty, p. I-
talio ZingarelJiego, który pisze do
słownie:

„W oczekiwaniu na przyjazd
marszałka Focha policja wat-

|przeprowadziła .na
wielką skalę cały szereg rewi-
zji i aresztowań w prywatnych
mieszkaniach.

Analogiczne operacje miały
miejsce w Łodzi. Wiele stowa-
rzyszeń robotniczych zostało
rozwiązanych, 30 osób, między
któremi znajdowali się urzęd-
niey warszawskiego /urzędu
statystycznego, zostało areszto-
wanych, Policja zakazała ma-
nifestacji komunistycznych -
przedłużając ten termin do dn.
6 maja, t. do dnia odjazdu
Focha. -Socj
bojkotować wszystkie uroczy»
stości, zorganizowane na cześć
marszałka."
Nie potrzeba chyba dodawać,

że cały artykuł wyżej przytoczo-
ny jest od A do Z fałszem, Tak
to prasa faszystowska i nie fa-
szystowska we Włoszech objawia
„przyjazne" uczucia dla Polski,
któremi się zachwycają ciągle na-
si polscy faszyści,

  

    

Strajk górników węglowych

HAZLETON, Pa., 23 maja. -
Górnicy kopalni węgla Deringer
Lehigh Valley Co, wyszli dzisiaj
na strajk z powodu ciekawej przy
czyny. Kompanja odmówiła od-
dalenia z pracy pewnych górne
ków pochodzących z miejscowo
&ci' Weston, oskarżonych -przez
pewną liczbę górników o wywo-
łanie częstych sporów i kłótni. Na
strajk wyszło 500 górników.
 

 

 

W SDŁACH DJABŁA

Napisał

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL
   

(Ciąg dalszy).

0 szpiegowaniu Zawady nie zapom-

niał i miał zawsze pilne baczenie, kiedy

szedł wieczór w stronę zamku.

Chomin Jacenty i Łysiarz

-

Grzegorz,

byli mu przyjaciółmi, Przed nimi nie miał

tajemnic, i zwierzał się im zawsze ze wszyst

kiego. "**
Kiedy raz wieczorem, przechaglzah się

we trzech ulicami miasta i mzpmwxali'wla-
śnie o obrabowaniu Sośnicy przez Djabla
łańcuckiego, o schwytaniu tamże Kornia-
kta i osadzeniu go w więzieniu, podeszli w
ciemną, oddaloną od miasta uliczkę.

Naraz z sieni. jednego domku, wypadł
niski człowiek i głośny krzyk podniósł.

- Tuś mi aż przyszedł bezecny bur.
mistrzu, po zapłatę za wybite zęby?! .

Godlewski przystanął z towarzyszami.
Głos sukiennika poznali.

A Zawadą począł burmistrza lzyé i wy-
pominać mu, że nocami zamek nawiedą,

przyczem nie szczędził także i Ance słów

ujemnych,
Godlewski nie mógł się juz pohamo-

wać. Kreww nim zawrzała. Porwał się z

miejsca" i ku:Zawadzie się rzucił. Za nim

pospieszyli obaj przyjaciele.
Sukiennik cofnął się do izby i chciał

drzwi za sobą zamknąć, ale burmistrz
pchnął je z całej siły, że aż z zawiasy wy-

leciały. Zona sukiennika z dziećmi zastą-
piła mu drogę i głośny krzyk podniosła, ale

burmistrz odtrącił ją na bok, porwał za ba-

ry przestraszonego przeciwnika i o ziemię

rzuci. Teraz posypałysię dopiero niezli-

czone razy, które byłyby nieszczęsnego mo
że i życia pozbawiły, gdyby burmistrza nie

byli odciągnęli i z izby wyprowadzili obaj

przyjaciele.
Nazajutrz rano, przed obliczem pod-

starościego Grabińskiego, stawili się pano-
wie Dzidziński, Grabiec, oraz -sukiennik

 

 

mistrza Godlewskiego o gwałt, jakiego do-

puścił się pobiciem i napadem na dom spo-
kojnego, Bogu ducha winnego mieszczani

na. Oprócz tego oświadczyli oskarżyciele,

że wytaczają równocześnie akcję sądową
przeciw burmistrzowi za to, że nieprawnie

zalicza siebie do rzeczy szlacheckiej.
Grabiński aż ręce zatarł, Tak dawno

oczekiwana przez niego chwila pomszcze-
nia się na Godlewskim - nadeszła naresz-

cie, + z
Zabrał się więc gorliwie do dzieła, wy-

słuchał zeznań stron $karżących i odprawił

ich z obietnicą i'ycłxłego załatwienia spra-
wy. wa

Zajadły starostka nie posiadał się z ra-
dości. Aż dwa naraz - i to ważne - o-
skarżenia, znalazłySię przeciw burmistrzo-
wi. Jedno, o napad na dom i dopuszczenie
się gwałtu, zaco powinien oskarżony stra-
cić majętność i poczciwość swoją, a drugie
o nieprawne podszywanie się pod prawa
szlacheckie, co będzie podlegać sądowi na
sejmiku, a potem w trybunale, gdzie musi
burmistrz postawić zaprzysiężonych świad
ków, na swoje szlacheckie pochodzenie.

Grabiński, mając przytem i własną
sprawę przeciw obwinionemu, bo Godlew-
ski wiódł z nim spór o pojmanie i osadze-
nie w lochach pachołka, nie wahał się ani
chwili rozkazać hajdukom - uwięzić bur.
mistrza, i zamknąć go w „gąsiorze" zam-
kowym,

Dopiero na drugi dzień po uwięzieniu
Godlewskiego, dowiedziała się Anka o ca-
łem zajściu. Wieść ta spadła na nią jak
grom z jasnego niebaBiedna dziewczyna
o mato nie oszalała z rozpaczy, kiedy donie
siono jej, że główną przyczyną pobicia su-
kiennika była ona właśnie, bo Zawada wy-
raził się o niej obelżywie, co burmistrza po-
pchnęło do tej bój

Uwolnić ukochanego z więzienia, nie
miała żadnej mocy.. Ojciec, którego błaga»
ia na klęczkach i zaklinała na wszystko, aby
za nim się wstawił, odepchnął ją opryskli-
wie i z izby wynosić się kazał. Matka, ci.
cha, potulna „kobieta, nie mieszając się ni-
gdy do żadnych spraw, wzruszyła tylko ra-
mionami i odmówiła stanowczo swojej po-
mocy.

. Ciąg dalszy,

  

   

 

 

Wypedzony z kryjówki śmierdzącemi bombami i aresztowa-

ny wraz z kobietą, rzekomo jego żoną

   

Morderca dwuch policjantów Fr. Savage okuty w kajdany
w drodze do więzienia.

JERSEY CITY, N. J., 28 maja. -
Dwóch policjantów zostało zabitych, a
dwóch innych ciężko rannych, gdy sta
rali się wśród gradu kul. przedostać
wąskiemi schodumi, prowadzgcemi
do kryjówki bandyty-rabusia zabary-
kadowanego w domu 19 Manhattan
ave. Jersey City. Po sprowadzeniu
posiłków z bombami gazowemi i wy»
eiskającemi tzy, które wrzucono przez
okna do kryjówki rabusia bandyty,
udało się policji aresztować bandytę-
rabusia, znanego pod kilku różnymi
nazwiskami, a ostatnio, używającego
nazwiska Frank'a $age'a wraz z to-
ng, znaną pod nazką Mary Miller.

 
Sage był powszechnie znany, jako roz-
bójnik 1 ostatni czyn zupełnie uspra»
wiedliwił jego przydomek, Sage był
ostatnio poszukiwany w związku z za-
bunkiem 19.000 dolarów, skradzionych
posłańcom kompanji -tramwajowej.
Zamordowani detektyw Jokn Bla
policJant Clearence Wear zostali za-
mordowani w chwili, gdy wchodzili
do domu zajmowanego przez rabusi
bez żadnego z jego strony ostrzeżenia,
Policjanci Walton i Otis zostali ra»
nieni w chwili pościgu za bandytą
na górne piętro domu, zajmowatego
przez bandytę.

  

 

LUDNOSC PATERSON
WZBURZONA MORDER-
STWEM DZIEWCZYNY

Policja ustaliła, że dziewczy-
na została zamordowana

w celugwałtu

PATERSON, N. J., 22 maja. -
Ludność miasta jest w najwyższym
stopniu wzburzona tragiczną śmier-
cią panny Jennie Piekema, lat 20, któ-
ra została zamordowana przez jakie-
gob silnego degenersta w celach gwał-
tu. Lekarze, dokonywujący obdukcji
pośmiertnej stwierdzili, że dziewczy»
na oprócz Ilku zębów wybitych ma
złamaną wyższą kość kręgosłupa, cze-
go musiał dokonać napastnik obdarzo
ny olbrzymią siłą. Napastnik musiał
być człowiekiem zwyrodniałym, po-
nieważ na zwłokach dziewczyny dopuś
cił się wielokrotnego gwałtu, czego
pozostawił wyraźne ślady,

Inspektor policji oświadczył po
przeprowadzeniu wstępnego śledztwa,
że wiele kobiet powiadomiło policję,
że były napastowane nieprzyzwoitemi
propozycjami przez pewnego
znę w którego opiste wszystkie kobiety
prawie'się zgadzają i policja ma na-
dzieję niedliggo go ująć. .

JERSEY CITY

Sędzia ›Kinkead w przeciągu
kilku minut uznał winnymi o-
szukaństwa -Jana Lubeckiego i
Jana Balińskiego, którzy miast
djamentów dali zwykło szkło w
zastaw W. Piotroszewiczowi, -
444 Monmouth St.,.28 poryezone
od niego 2,600 dolarów, Władze
sądowe z Paterson i Bayonne po
szukują owych panów na. pod:
stawie podobnego oskarżenia.-
Między innymi nabrali także pe
wną kobietę z Paterson na sumę
6,000 dolarów. Zostali osadzeni
w więzieniu powiatowym, gdzie
będą oczekiwać na wyrok.

Złapanie szwindlerów jest za-
sługą detektywa Pięciucha z głó
wnej kwatery policyjnej, który
ich złapał w Newarku.

PASSAIC

Posiedzenie dyskusyjne oddziału im.
Ostowskiego Z. S. P. odbędzie się w
niedzielę dniu 27go maja, o godzinie
10ej rano w Domu Ludowym, 13
Monroe St.
Na pdsiedzeniu wygłosi referat, nie

dawno przybyły z, Polski, tow. Józef
Łokietek, członek Komitetu Okręgo-
wego P. P. $. z Ennuwy.

Towarzycie i sympatycy proszeni o

przybycie.

 

 

  

   

 

NEWARK

Nowy właściciel,
 

J. Krason, dotychczasowy po-

mocnik, nabył w ostatnich cza-

sach na własność piekarnię od

swego pryncypała ob. W. Kiełba

pn. 372 Warren ulica, Nowemu

właścicielowi życzymy powodze-

nia,
 

W szpitalu

Wczoraj odjechał do szpitala

celem poratowania zdrowia ob.

K. J. Okmański, współwłaściciel

polskiego składu muzycznego

„Lyra Music Co." 11 Charlton

S. Życzymy mu szybkiego pow-

rotu do zdrowia,  

Krueger's Auditorium;

Dzisiaj ma być dokonana tran

zakcja zakupna i zadatkowania

Krueger's Audytorium przez Dy

rekcję Domu Narodowego. -

Szczegóły pojutrze.
 

W niedzielę dnia 27 maja 1928 No-

wororganizowany „Klub życia" urzą-

dza wycieczkę do ogrodu zoologiezne-

go w Bronx Parku, N. Y.
Zbiór gości o godzinie 10 rano w

Polskim Klubie Oświatowym, 256

Court St. Przewodniczący będą bez-
patnie udzielać informacji. Cały

„Klub życia" weźmie czynny udział w

tej wycieczce, z której powinien każ-

dy skorzystać, by pogłębić zasób swój
wiedzy przez poznanie różnych ga-

tunków zwierząt, jakie są tam na o-

kaz wystawione.

Nauka, zabawa i wspólne dobro jest

naszem celem, do którego dążymy, i

innych zapraszamy,

R. Ac Borkowski.
 

Telefon Waverly 4821
DR. JÓZEF MICHALSKI
b. Wojsk Polskich

Godziny: przyjęć:
08 9-10 rano
ca 1-
ra
W niedzielę od 10-12 rano,

34. Belmont Ave.

Newark N. 4.

 

Dawne przysłowie.
„Niechaj nie wie prawica co czyni

lewica",
Dawne mow! przysłowie: dzisiaj o

to trudno:
Ledwie kichnio lewica, fut kreyczy

prawica:
„Na zdrowie!" rychlej śmierci ty.

cząc nleobtudno-

Sejm.
Sejm wymnaczył! na sesję spraw mi

Ijonów cztery.
Rano ruszają z miejsca wymowne

teadery,
Nuż się uda to przepchnąć, & tamto

przeskoczyć

Przejść ostrotnie przez błoto, nóż)
nie zamoczyć!

 

 

 

I SKŁADAJCIE NALEPKI

NA WARTOŚCIOWE PREMJE

Magdalena frie a arabe stronie:
ye Ta
„Opisat atp aktist malepie®

 

 

Brooklyn

W sądzie

Wtych dniach odbędą się spra

wy sądowe niżej wymienionych

osób: Hobiński przeciw B. C. R.

R. Co,; Galewiez - Slocz; Jam-

polski -- Liebe; Rapacki - Hess:

Dobrowolski - Arson i Urbano-

wiez -- Brooklyn City, R. R. Co.

Szczegóły rozpraw sądowych zo

staną podane w swoim czasie.

„„ Śluby 1 2/5.

Wczoraj odbyły się śluby na-

h osób ia pol

i okolica.

Złączone gniazda East, New

Yorku, (gniazda 265, 762) urzą-

dzają piknik dnia 10-go czerwca,

t. j. w niedzielę w parku Cypress

Hill. - Początek o godzinie 2-ej

po południu.

W wigilję święta -amerykań-

skiego „Decoration Day", 29-g0

maja, gniazdo No. 14, skupiają:

ce sig na Williareburgu, urzą-

dza w swej sali zabawę towarzy-

ską, Przygotowania do tef zaba-

wy gą już na ukończeniu. Będzie

to afera co się zowie.

 

skiego: Filip Kuciński, zam, pnr.

270 Berriman St, zawarł związek

małżeński z p. Idą Borów, 277

Montank Ave, i Jan Gillen, z p.

Eleonorą Halską, 505 -4 Ave.

Wieczorek teatralny

Towarzystwo Kółko Dramatyczne z

South Brooklynu urządziło t. zw. wie-

czorek testralny w czwartek wieczór,
17go maja w Tentrze Selwyn, przy

42 ulicy -Manhattan, pod tytułem

,THE WASP" (OSA) z Haling Ko-

perank w roli tytułowej. Przedsta-

wienie spodobało się wszystkim, a o-

sobliwie gra Haliny Kopernak i'p.

Otto Kruegura.
Po przedstawieniu udano się na o-

biad do restauracji Domu Narodowe-

go przy Bej ulicy i przy dźwiękach

muzyki (która stale gra w restaura-
cji) obiad był bardzo smaczny i ba-

wiono się wesoło.

Prezes tow., którym jest p. Wła»

dystaw Kwapich spodziewa się wkrót»
co urządzić drugi wieczorek teatralny.

 

W sobotę dnia 26go maja odbędzie

się miesięczne posiedzenie 26go Od-

działu Polskiej Robotniczej Kasy Cho-

Tel.: Greenpoint 200,
DR. NICHOLAS uwm-:”12 #TR.0edainy Biurowe:16-18 rano,

  

Kompletna, porada iekarnka mm. umiar:norerjum. Prowadpu. ast briges Ave. iva  
Greenpoint tole

Jetelt dokucza wamdowy sibo oeri,poradzcie się spacje:listy chorób oewu w
MEDOFF OPTICAL C0,sio MANHATTAN AVE,Napra¢ch Greenpoint Tesiru 

 

Tei: 3966 Greenpoint
DR. C. TOKARSKIPOLSKI DENTVSTAWa Aveouenaprzeciw kocica polskiego.Godetny Biurowe0d 3 do 9 wieczór. BROOKLEN,w do t więctoremw ZNIECZULANIE GAZKW.  

Ta. Suze S71.
DR. S. REINHARDemonoayoczu, Uszy i oARoŁA3

 

  

r6e Divirion ul. Brooklyn,- Mówie po polski. -   rych. Obecność członków
oddziału pożądana.

Jan: Kowaleki, sekr.

ODCZYT
z HYGIENY UMYSŁU

1 OD2YWIANIA
wygłosi

Dr. M. Lipińska
Delegatka lekarzy okulistów w War-

szawie, na temat:
„SEN 1 BEZSENNOŚC"

w sobotę, dnia 26 maja 1923 roku.
Początek o godzinie 1:30 wieczorem.
W Sokolni (Williamsburg) 188 Grand
Street, Brooklyn, N. Y. - Wstęp 356
od: osoby.  
(/ n.] Przestańcie

płacić rent!
Bądźcie właścicielem domu

Biuro Realnościowe
LINKE IBRACHOCKI

Wspaniała Lista Realności na
sprzedaż

Biuro Notarjalne
JEDYNE POLSKIE BIURO
Asekuracyjne w Greenpolnt,

z pełną poręką.
Asekuracje -ogniowe, samo-
chodów, szkła wystawowego,

"- mebli, i t. d.
Wysyłka y::niędzy

1070 Manhattan Ave.

, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 8068.

  

 

Phone Greenpolnt 8833.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

15 pkDroRD AVENUE
. Norm (th St

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 5215,
DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn, N. Y.

Pom. Manhattan Ave. i Franklin SL.
08 1 do 3 1 od € do 1 wiecsór,
W niedzielę od 13 do 3 popołudniu.

 

 

 

Telefon South 19%
Bt. M. Lewandowski, M. D,

Spocialista Chirurg

 

  

 

 

      
 
 

Zawiadomieni

ZAKŁAD POGRZEBOWY WBROOKLYNIE
pod nr. 11. Newell ulicy, prowadzony będzie nadal pod firmą

| A. KWARCIARSKI
o czem niniejszem myj-gia naszych zawiadamia

tanisława Kwarciańska,
wdowa.

  
 
 
 

firmy amerykańskie - znane

68 Nassau Avenue,
 

© ZAŁOŻONA W ROKU 1905

Instrumenty mego wykonania sprzedawne są przez największą
będąc z dobroci

cie z cen fabrycznych! Sprzedaż hurtowna i detaliczna, Ceny na
żądanie. Moja gwarancja długoletnie doświadczenie

W. WILKANOWSKI

POLSKA FABRYKA

KRZYPIEC

 

i tonu. Korzystaj,

Brooklyn, N. Y.  
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Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)

 

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)
 

POTRZEBA EGZAMINATOREK

W „STITCHING" ODDZIELE
z Również operatorek do różnego szycia.
- "- Weźmiemy dziewcząt do nauki. Płacimy podczas nauki.

Przyjemne otoczenie; dobra zapłata.

F. JACOBSON & SONS

Pracamężczyzn

 

Praca dlamw!
(Help wa -

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Mots)

Intern: do sprzedania
Opportunities)

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
 

MECHANIKÓW
Mamy miejsce dla kilku pierwszej kla
sy robotników, którzy są. wyspecja!i
rowan! na następujących maszynach

1 którzy by mogli pracować
z „blue prints";

Milling Machines

 

Drill Press
CORNELL STREET & SMITH AVENUE ram:"& B””!

KINGSTON, NEW YORK Anton-ucScrew Machines

Również cutter 1 tool
POTRZEBA DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT fim‘fynff'mflcfi'fix‘mm zr

przy „shoe fitting"

JOHNSTON & MURPHY
42 Lincoln St.
Newark, N. J.

(280)  
DZIEWCZN 50

do lekkiej fabrycznej pracy
Zgłoszenia ?

AMERICAN NOVELTY CANDY CO.
_ 403. Bedford Ave., Brooklyn

z (26m) 
STARSZYCH KELNEREK

również kilka. kobiet do roboty wkuchni
cały dzień, lub parę godzi

Fordham. Road&Park Avenue,,

. KOBIET POTRZEBA

Tkaczy na Tape Looms.

Dobra zaplata.

Niedoświadczonych wyuczymy.

„Zgłoszenia do biura:

Springfield Webbing Co.

235 Mill Street,

Springfield, Mass. (so

OPERATOREK POTRZEBA
marrow massynach do szycie

puszków doDoświadczone, may Iumo zarobić
st i

Również volnghujzmydllewcu:

MervelllePuffCosmetic Co.
se west StH Reet @
  

DZIEWCZĄT - DZIEWCZĄT

do zawija, 1 pakowania,
Done ne mi

. State: prace, dikemplita.

- Elbee Chocolate Co.
< 32 South th Street,

m

 

(sn

KOBIET

"idsomsein o totdech se
*w praca, dobra zapista.

FRANKEL
N. v. C.

- Wejście Aa S tien mn

podczas nauki

+ THESIKES COMPANY
map & PassYUNK ”mmm”

- Philadelphia, Po.

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do lekkiej roboty we fabryce
Doświadczenie nie wymagane

Zgłoszenia:

Kerman Rug Renovating Co.
465 Kent Avenue, Brwklygm
  

OPERATOREK "
ower sewing machine;

"*„ma Priva-l[Wędkiawans

NATIONAL. co,
ackson Ave..na C «so  

FRASOWACZEK
czonych na: delkutny

wydów:

"* hol neg B09. cs

Fowreu w LAT

wie rzemioria przy Joav-h-

80,piachach.. boom" apie =

Gotham Silk Holley an E. so 8 0  

 

go ete} retetyine d
lowe.

inally MOH & co.,
St. Brookln cin

wczar
do jekkiej zobaty, we tabryce

dobra zapista.

oreratonsk POTRZEBA

doświadczonych, na. jedwatnych
uklenkact

as wrs'rwi an
   

 

DZTEwCZAT dowyuuenl tę praso-
wania. Zapłata podczas nauki. Bed»

ford Cleaning & Dyelng Co., 206 Bed:
ford Ave., Brooklyn. (Bp

w Istach od 14 do 16 do lekkiej roboty
we fabryce, również: power press
peratorek; dobra zapłata dla Ta
robotnic. Zgłosić się gotowi do pracy.
Atlantie Mg, Co, 4642 Nassau St
blisko Leckawanna stacji, Newark
w. . (

  

rond Mycaiti®tto iwa
Tealnościowenu, 1 rayfkoztowego,, 200)

  

* diz
dln

Pmowuzwx doświedczonych potre
je coprecsenie 1 prisovic

at rieterencle soin Zgłoszenia:
„Td W kaeE: Brom?”

otczeby. dobra tekia.

 

DZIEWCZĄT potrzeba do naszywania
guzików na kartki. Horn Products

Corp. 435 East 102nd St. aso

 

ZIEWCZĄZ potrzebe dotwindezonych 1
w nauk! do «evoia . bloomers 1 knick»

dia drtewciat na munsynach,
za ie: 8. Watine, 196 Frankdin Bt.

Brooklyn. G)

 

  

do wypychania lalek.i zwierząt
do zabawy, łatwa praca:

741 FLATBUSH AVENUE
wejście na Clarkson St. B'kklg).

OPERATOREK
doświadczonych na ladies

neckwear
Tausick, 894 Broadway, N. 12.15).

DZIEWCZĄT
I MŁODYCH KOBIET

w latach od 16 do 25

do pakowania lekkich pakunków
do parcel post. Zapłata na począ-
tek $12, można zarobić $16 do
$18 gdy się wyrobi. Godziny od
8:30 do 5:30, w sobotę do 1 ppł.

BELLAS HESS & CO.
95 Morton Street,

róg Washington St., N. Y C.
 pi cest

do pracy w duzej prainl
wału praca.

warunki.
n początek.

LAvaY
ut: wikiAte, % n Road,
Mlisko Freeman St sch

MŁODYCH DZIEWCZĄT _.
na. motorowych promo

[LTM-hl rev/met dziewcząt do “unwise

"® Place podczas nauki.
Zgłoszenia:

J, W. MURRAY MFG.“995
&NEWABK ,,

wx

wl22...
xomner

do obierania Juresny (1 mycin.
restaurnctt

Zgłoszenia: Manager
  cw ni wr

ant Fifth Avenue
ZRAWYIR" -doświadczony we fabryce
pudelek. J,, M. Pltserald, 160 -zo

wy Gr,

 

 

 

wczyt do !kluinnll szmat we|
DZ] W! praca. Dobra zapłata, -

, Albany, G

czardnśwladuunych na maszy-
również na

  

 

GPica Wiek 3
boodł Preaident SL, Brooklyn, bilika

st.
primwe o pret mey molle
pant oh **;
watek, 150 na. godzine, Perfectt
8 Mclthorter ark, cot

do mycia szklanek i naczynia,
Raum. zupiata. Cate Boulevard, 132 Wert
ast s ain
reasowacest we fares onc

farbowania, dobra a
mie

 

 

 

doświadczane) ghat
kin

 

   
vLB KOMETY do pm-

w sklepie czyszczenia 1 pramo-
hates

worn
mane aseaman dla

do w nędach
11t-7th Ave., Brook

DZIEWCZYNppon-zebu w departa-
mencie pakowania stała praca, do-

bra praca. United States Kajsomine
Co., 65 Bridge St., Newark, N. J.

(281)
 

Praca dia mezczyzn
. (Help wanted Main

POTRZEBA DAWNYCH I
NOWYCH ROBOTNIKÓW
Następujące wydziały gotowo są do

podjęcia :
Casting House "A"
Anode
Series Tank House.

Dawnt pracownicy, wydalent z. powo-
du zastoju przemysłowego, otrzymają
yo powrocie do pracy bonus służbowy

i polisę ubezpieczenia na życie.
Przyjdźcie gotowi do pracy
„BlastFurnace" Operatorzy
Pomoeników przy kotłach

1. robotnicy
Inne posady również otwarte dla lu-

dai, szukających stałej pracy.
Zgłoszenia:

Baltimore Copper Works
THIRD AVENUE & FIPTH STREET

CANTON ;
BALTIMORE,. MARYLAND

(50m!

AUTOMOBIIDWYCH MECHANIKÓW

potrzeba doświadczonych na pierwszo
f rzędnych automobliach,

toczeni

 

wszeństwo,

1 rozumieć po angielsku.

Employment Office otwarty w lobo”
po południu. "

Zgłoszenia Nistownie lub osobiście.

AMERICAN LA FRANCE

FIRE ENGINE CO.

BROOKSIDE PLACE
BLOOMFIELD, N. J,

Gursam)

 

ROBOTN’IKOW"

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; ›mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
New York City (10-m)

MĘŻCZYZN
„counter, bus boy",

do zmywania statków 1 do pomocy
w kuchni, niema żadnej opłaty.

Zgłoszenia. ktedykolwiek,
SILVERS LUNCH STORES INC,
Employment Dept. 138 W. St

(m)

CELLULOD JIG SAWYERS
bbere, polishers, sha

1 ue
uckios 1. novelties,

Zgłoszenia
CELLUTUT

1890 Grand Street,
Hoboken, N. J.
 

MĘŻCZYZN

do obchodzenia się z drzewem.
Zgłoszenia:

Coastwise Lumber & Supply Co.
foot of Clinton St., Brooks?)

 

Mężczyzn. do wykańczania

1 „sand bobbers" potrzebni

do pracy przy sterling stiver fat ware;
stała praca.

Zgłoszenia listownie podając spodzie
waną zapłatę 1 referencje.

The Stieff Company
17 North Liberty Street

Baltimore, Md.
(tim)
 

ME2CZVZN POTRZEBA

w średnim wieku; Polacy mają pier
do pracy dziennej 1 na
nocne szychty.

Zgłoszenia natychmiast
osobiście lub listownie

GENERAL CHEMICAL CO.
Claymont, Delaware (m)

_ POTRZEBA FIEKARZY
do nussetHHLwPittsburgh, Pa.

Stain paca.ma:hnole
Benchimen Sit:Ovenmen mitenBh

 

8 godsin dziennie, 6 dniowy tydsień
Załoszeń tychmlast.
wann maria co.
2 Pacific St Brooklynso

tub Mord St. & Southern Blvd., Bronx
(fom

PORTEROW

do ogólnego sprzątania w hotelach
ma. noo

stain praca; dobra zapiata.

Frankel
am AVENUE w. r

Wejócie na 34 ulicy.

POTRZEBNI
,,Woodworkers, m ulder man shaper

h drum
sanders, również mężczyzn do ogól

nej roboty przy maszynac
Tylko pierwszej klasy i chętni mbc—t-

nicy niech się zgłoszę listownie, po-

dając wiek, doświadczenie i IMM?
waną zapłatę,

Frederick R. Gerry Co.
1835 MARKET STREET
PHILADELPHIA PA.

: 4
(m)

 

 

 

MĘŻCZYZN POTRZEBA

dla; początkujących płacimy

42c na godzinę;

9 godzin, dziennie.

„Doświadczeni operatorzy
przy robocie ód sztuki zara-
biają więcej niż $5.50 dzien-

nie. Stała praca.

DUPONT FUZE WORKS

Pompton Lakes,

New Jersey
~ (Rim)

 

ROBOTNIKOW

do pipe line construction work
kontrakt na długi czas,

Zgłoszenla'

T. A. GILLESPIE CO.

6723 Fort Hamilton Parkway
Brooklyn

(m)
 

„Terra Colta Pressers"

potrz'eba; stała praca

Zgłoszenia listownie lub
osobiście:

Employment Office

Atlantic Terra Cotta Co.

Buckingham Avenue & High St.
Perth Amboy,
New. Jersey

(2m)

MULARZY
$15

prace preos cen i stała,
Zgłoszenia do foremana

 
Ocean Ave.,Brooklyn.

pomiędzy Church Avo. & Aibermarle
- Koad (Rim)

MĘŻCZYZN
do pracy w pralni. Zgłoszenia:
BLOOMFIELD, WASHING CO.

47 Farrand St.,
Bloomfield, N, J.

(26m)
›ArAnz

HRitchIa witebods
FISCHER &wDAkakllAhN

"Shiner R4 Ccm

WINYCE MĘRCZYZN -

stała prace, odllil’t EDWIN!”-
thu

Gort wi. & Bem iver,

 

aim

ROBOTNIKÓW POTRZEBA

Zgłoszenia:
Wooprawx

CEWRTERY

Eaxt 2¥trd. St.. & Webster Ave. Ktn-m)

wgrezvzn po POLEROWANIA
nry ramkach

do, torebek,
«

edlker Ave..
oeePa skosjin

„pupcznie
3 męśczyan doświadczonych na. steel

dobre: zapłata:

(ta

 

 

 

Axmrican Tank & co
se lainefree
Belivile, N (dom

STOLARZY

„Naumiącycupo

60 Park Ave., Brooklyn (28m)

OPERATOROW
na maszynach ,

nat
WATERBURY CO. ,,

132 Taaffe Place, B‘rooklyn

YOTRZEDA dobregornllmknlv
z dobra zapłata, wtata praca, zgłorz

nipea kGrand S. 11mm"

 

GZCZYZN do pralni do pracy prz
trator, dośiędczonych. Pertect Tam:

ary, 84-80 McWhorter

 

(lim)

ROBOTNIKÓW do ,bench work"
potrzeba, robota przy elektrycz

nych przyrządach, |Stata, praca.
Zgtoszenia: Russell and Stoll, 17
Vandewater St., blisko Brooklytt-
skiego mostu, New York City.

t

pramsthfinon,
Brookl fm)
POTRZEBNY mlodymanna.do ror:

  

 

MEZCZYZN POTRZEBA

Niedawno powiększyliśmy ta-

bryke 1 dlatego chcemy powiększyć

liczbę pracowników w naszym oddzie

lo prasowania. -Dla mężczyzn, któ
ray chcą się wyuczyć dobrego rzemio

sia, możemy dać dobrą zapłatę 1 sta:

19 pracę przez cały rok wpaste)

nowoczesnej fabryce.

ELEC'ĘRICPORCELAIN

New York & Olden Avenues
Trenton, New Jersey m

C

 

ROBOTNIKOW

POTRZEBA

DO PRACY W LUDWISARNI

przy „sand blasting" i
ork,"

Dobre warunki pracy.
Niema nieporozumień między

robotnikami.
Zgłoszenia:

listownie lub osobiście.

EMPLOYMENT DEPARTMENT

Standard Sanitary Mg.

Company *

New Brighton, Pa.
G8m)

,,wreath

MEZCZYZN DO LADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis",
Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th St.,
New York City 10-m)

POTRZEBA MĘŻCZYZN
do pracy przy składaniu player
action parts. Znakomite warunki
pracy. Zgłoszenia osobiście do
VOTEY ORGAN COMPANY

Garwood, N. J.
(im

MĘŻCZYZN I CHŁOPCÓW
do roboty we fabryce

Zgłoszenia:
MONTE CHRISTI CORP.
Campbell St., Rahway, N. J.

  

mprcryi
Autowobita

1 meteryinydoAnna-m] roboty,
"B. GARX

167 bast119th Tree. cam
curorcew, Cintorcow oqrorcow
rrin aoi AE

wniet "do porylid.

 

16.G Avenue,
Brookiyn (36m)

ROBOTNIKÓW "DWUCH |potrze
rozbierania wutomobli; jeden must umieć

 

etdald wyrovu. autome~
Hem. Suźtolk Auto Wresic r
aoi, Tos B" Noty
on at Long Inland. Telefon
Hunt (26m)
wpsorvey , rae prace

 

zapiata, agtans
dylmbur-1kFromm Posa 't mu:-muay

TSPRAYER" musi być doświadczony
1 prędki robotnik na blaszanych na-

czyniach. Zgłoszenia: M. Kdmenstel,
Prospect & Penrl. Strects, mun):

„PLBATERS" 1 pomocników WII-IQ-

ha, dobra zapłata, stała praca przez

cały rok. Supremę Plating Go.

West 2ist St. (tim

CHLOPCOW potrzeba powyżej 10 lat.

dsoSchwelnler Press, 405 Hudson St.

(26m)

&
.

Siata prace.
rdider nor a "co

is Oakiand st., Greenpoint (2

trimmer" portzebny
robotnika mm „Work.

- „Rody: Corp. 7106
. (som

 

im)

 

  

  Hamilton st.,
Sada pienwzej kla-
„.rnbnmlkn do manis L atripper.

 

romana we Trze
tw. Lemmon

1909 Atantde Ave..
Gen)

dor
T
Auto Painting Co.
®

młodych metcryen Tb chlo-
eranin anunage

+

York City im)
.SPOTTER® doéwladerony né. delika-

tmej robocie we fabryce czyszczenia
1 farbowania, 5 dniowy tydzień, bar
dzo dobra zapłata, stała praca. Wohl,
642 - gth Avenue, Long Island City.

(25m)

 

 

Bardzo dobre warunki, przyjemne o- (85) noszenia: » g
44 dniowy tydzień, dobra z- ae 1 AOSSar slink Took o.

vea j orcow 60 Fulton Bt., New York 'To: (Com)zapłata. Jeżeli okażecie swoją chęć potrseva do ekle) robot
jest tu sposobność dostania stałej ime BRR POTRIERA ptekarse. atory ale
pracy we fabryce, która Jest nana ze ox works, wyroble ice cream co a
swolch {doalnych. warunkdw 1 dobre: Paynter £” &‘Bouluvua lms fireColfimbi‘nfimme wi &.::;

 go się z -
Potrzebujemy tylko dobrych robotnl-
ków. Zgłoszenia od 8:30 do 11 rano,

gotowi do pracy.
PACKARD MOTOR CAR co.

or New York
1861 Brondway, wejście na 61 ullcy,

Pytać się o Mr. Conway (26m)

CHŁOPCÓW

do lekkiej pracy przy składaniu.

$13 tygodniowo na początek.

Zgłoszenia:

JAMES BORE

59 Wooster St., ostatnie piętro.
loom)

ROBOTNIKOW POTRZEBA

Zgłoszenia natychmiast:›

WATERBURY CO.

132 Taaffe Place,

Brooklyn
  

 

wasze
w S| 1 son

do brady Prey Commercial Bodies

. Poltein,
ist Tank Slicer (50)

I
do ogólnego czysiczenia w oddziele

pakowania: bucików

& . cousins
grand"maByfink asses.

(tom) 

w potrzeba.
Zętosze
BAKINU corr,

Avenue (cam
rosorn‘AWPOTRZENA

 

dome,mvm-r wxmnm co
(tym»

 

    #T-wrracha. pierwsiej kie
rulmlulkóu do orfinej, roboty, ef
oe PoezNLknur-nn

aire
Gim)

  

 

 

Tpjeenen
do 40: jeepowa wefatrycei Ai;

robota; zało
W 16 ulahmnwlda  

  
lend"- Bięcizie -
outh St., Mount VernanN. % (Hm)

POTRZEB robotników, do kuuhnl El“.
mack. Paraiso Restan®

Reside tpug -o

“MCZYZHY do pracy w stajni pot
anit" "ie Hite

Aclflflmy. East 'Lh Bt. & Caton Place
froot and

POTRERHA® melcaymm do robienie stron
do toctepjanów, również miodych m
ONO Depart:
ment, 606 Wert Stat St <m)

MALAREY worów 1 chnese bands
„ogni: Auto Painting Co,,

w -(

SToranzy puma“,"stain, proc
bex P unt Store Pluun

co. - Brook:
tyn

po:
al
m

StendianRowe
Tam

POTRZEBA silnego chłopca do czy:
szczenia szkła. $14 tygodniowo M.

Rawle, 525 West Gdth SL d

 

 

 

Intern) do Sprzedania

 

Opportunities)

Ba torent pi miesięcznie, w poleniej. ms mot -- asClty, N. 4
BacwmA ...'-pneu-

  

hel cenie z powod fo kraj
nm h-deu tan duh/M"na ylndnl

ZUVMIĘIHA listownie L. 8. 6. 6
Nawy‘Wat. )
 

Q]: NIA ___—___—
b kmSTRAWYN41)

 

BUCZERNIAdo worsedania lub xas,polnka. Ifewake i ruska date!
nies, Tease a 10" tat,

zę

 

A 1 grozernia. dobrze

 

DY store do wprzedanla na: Eckforddo Munch. room, - 203
Brooklyn Cho

    

   
   

$86 Manna

 

ciesz store z 3. pokojami domut a noted LNr
purku „i.kot. hKI

w. r. (    
cany storedo sprzedani
"St,Broo

 

tz Fradin

cum!Ty
Bary polos

PoPrSO
koważa, 102 Hudson Ave.,

„mCANDY store do sprzedani
strona." T2)" Dupont uma:

Brooklyn, (j
piorę do, zgłosienie,

Nowy świat, Brookdyn. ie) 
canny

 

ue "im mht amen
do nia. Cena 3200. 356 wail,

SoutBrooibn.
conection   

RY, ciger 1, stationery
Sax Pountain®, bardzo

  atepna oferta
Pa Arenie, t vh

prznie będzie „amam. Ta

(zee)
GHORERNIA 1 na. gorzedaż

w dokraju

 

J ma
wate Aver Broom, N. 42. (Bis)

| oonth nore Mosprints
nia z powodu io

Grand St,

 

 

m"
 
GROSERNIA, dellkateren, buczernia, -
candy ioe cream store

lease ma 5 lat, 4 pokoje do za
doirge prompeuiicy IP suwmu
Road, JumaicaLong Inland, N. Y.. (Z

 

NTA 1dellkatesen z pokojami w
Pelotas dobry Interes"Tas:

mines 160RomanAve, Brovayn (Ri)
NIĄ 1 candy store na sprzedaz

nicy, 2 pokoje do zamiera
m Grow St, hes

300)

Gnosi

 

  klntu  .zełoszenia:
7

 

 

TNr:
obrót, Tygodniowy. 1680,
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GAWLINSKI & CO.

polecają następujące tanie domy
w Yorku | Brooklynie

1 fam, drewniany, i sator ,corzer",
dobry na tuteres. Cena $1,000. -
Gotwkt $2,000.

1 fam, drewniany, 6 pokol 1 wanna.
ulepszenia, Cena 54,200, mała wpiata

2 fam, drewniany, 13 widuych pool.
Cena $6,500. Gotówki $2,000.

2 fam, drewniany 10 pokól, wanny,
parowe ogrzewanie. Cena $6.500;
Gotówki $2,500.

3 fam. drewniany, 15 pokol na Avenue
Cena $6,000. Gotówki $2,000.

3 fam, i sztor „corner" biznesowy:
uleparenia, Cena $10,500. G@tówki
32,500.

4.fam. 2 sztory,
Gotówki wedle umo

4 fam. 2 sztory z mieszkaniami, BI
sko kościoła, w ładnym położeniu.
Cena $10,500. Gotówki 43,500. ,

6 fam, drewniany, pięknej budowy,
ulepszenie, wanny, Bay windows.
Cena $11,400. Gorówki $3,500.

6 farm, murowany, 5 pokoi, lazienka
dla rodziny i Wanna; rent $1448.
Cena $15,500. Gotówki $4,500.

7 far. drewniany razem z dobrze 1
dącą grosernią. Cena $14,000. Go-
tówki wedle umowy
fam. murowany, 5 poko! 1 wanas. *
Cena $17,500. Gotówki 36,000.

8 fam. murowany, 6- pokoi, łazienka;
wszelkie ulepszenia: rent 32,236.-
Cena $15,000, gotówki wedle umowy

10 fam, murowany, 5 pokoi, lazienka
1 wanna; rent 43624. Cena $25,000.
Gotówki wedle umowy.

20 fam, murowany, 2 sztory-- rent
44,602. Cena $34,000, Gotówki we-
dle umowy

GAWLINSKI & CO.
POLSKIE BIURO REALNOścIOWE

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

alon", rent $2,256. 
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